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PROTOKÓŁ  
LV SPRAWOZDAWCZEGO SEJMIKU POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO  

WARSZAWA, DNIA 23 KWIETNIA 2023 R. 

 
 

LV Sprawozdawczy Sejmik PZŻ odbył się w formie posiedzenia stacjonarnego w Centrum 
Olimpijskim PKOl w Warszawie, przy ul. Wybrzeże Gdyńskie 4. Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 
11:00. Listy obecności uczestników Sejmiku stanowią odpowiednio załączniki nr 1-4 do oryginału 
protokołu. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 
2. Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 
3. Wybór Prezydium LV Sejmiku PZŻ. 
4. Wybór komisji LV Sejmiku PZŻ: mandatowej, skrutacyjnej, wniosków i uchwał. 
5. Przyjęcie porządku obrad LV Sejmiku PZŻ. 
6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
7. Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 
8. Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad LV Sejmiku PZŻ. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu LIV Sejmiku PZŻ. 
10. Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2022 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 

2022.  
11. Prezentacja sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ wraz z oceną działalności Zarządu PZŻ za rok 

2022. 
12. Dyskusja nad sprawozdaniami za rok 2022 i podjęcie uchwał w sprawie ich zatwierdzenia. 
13. Przedstawienie propozycji zmiany Statutu PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 
14. Prezentacja Księgi znaku 100-lecia Polskiego Związku Żeglarskiego. 
15. Wolne wnioski, w tym rozpatrzenie odwołania Saraton Sp. z o.o. od decyzji Zarządu PZŻ w sprawie 

oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ. 
16. Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 

w czasie obrad LV Sejmiku PZŻ. 
17. Zamknięcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 
 
 
Ad. 1. 
Otwarcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 

Obrady LV Sejmiku PZŻ otworzył Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który powitał przybyłych delegatów 
oraz zaproszonych gości: Prezesa Ligi Ochrony Kraju Jerzego Salamuchę, byłego prezesa PZŻ 
Stanisława  Tołwińskiego, olimpijczyka i byłego wiceprezesa PZŻ Tomasza Holca, członków honorowych 
PZŻ: Jerzego Dąbrowskiego, Zbigniewa Kosiorowskiego i Wacława Petryńskiego. 
 
Ad. 2.  
Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera zgodnie ze zwyczajem odczytał nazwiska żeglarzy – 
działaczy Związku, którzy odeszli na wieczną wachtę od czasu ostatniego LIV Sejmiku PZŻ, byli to: 
Norbert Achtelik, Krzysztof Amborski, Ryszard Gralak, Jerzy Kaczor, Król Konstantyn II – Król Grecji, 
Zbigniew Malicki,  Michał Mąkowski, Antoni Obermiller, Jan Orzechowski, Andrzej Pajączkowski, Andrzej 
Radomski, Andrzej Remiszewski, Zbigniew Stanisławski, Krystyna Szloser, Jerzy Szumowski, Marek 
Tarczyński, Bogusław Tomasik, Aleksander Walczak, Jan Wątrobiński, Sylwester Wełnicki. Zebrani 
uczcili minutą ciszy pamięć ww. osób. Materiał zawierający charakterystyki ww. żeglarzy stanowi 
załącznik nr 5 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 3.   
Wybór Prezydium LV Sejmiku PZŻ. 

Kandydatury do Prezydium LV Sejmiku PZŻ przedstawił Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który 
zaproponował na funkcję przewodniczącego – Maksymiliana Paśko, na funkcje asesorów – Leszka 
Kacprzyka i Jacka Klimeckiego oraz na funkcję sekretarza Barbarę Radkiewicz. Wszyscy kandydaci 
wyrazili zgodę na udział w pracach Prezydium LV Sejmiku PZŻ. Dodatkowych kandydatur nie zgłoszono.  
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W wyniku głosowania (56 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się) LV Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 1/S/LV w sprawie wyboru Prezydium LV Sejmiku PZŻ, uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 
protokół z głosowania nr 1 stanowi załącznik nr 7 do oryginału protokołu.  
 
Ad. 4.  
Wybór komisji LV Sejmiku PZŻ: mandatowej, skrutacyjnej, wniosków i uchwał. 

Kandydatury do Komisji Mandatowej, Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Wniosków i Uchwał 
LV Sejmiku PZŻ przedstawił Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który zaproponował: do Komisji Mandatowej 
– Mateusza Bijaka, Hannę Kajetę, Ryszarda Skarbińskiego, do Komisji Skrutacyjnej – Dariusza 
Czapskiego, Andrzeja Podhalańskiego, Sławomira Wójtowicza, do Komisji Wniosków i Uchwał – Macieja 
Koszura, Andrzeja Mielickiego, Stanisława Siedleckiego, Roberta Sołtysa, Janusza Szlachetko. Wszyscy 
kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach poszczególnych komisji. Dodatkowych kandydatur nie 
zgłoszono.  

W wyniku głosowania (58 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 2/S/LV w sprawie wyboru komisji LV Sejmiku PZŻ, uchwała stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu, protokół z głosowania nr 2 stanowi załącznik nr 9 do oryginału protokołu.  
Następnie komisje sejmikowe przystąpiły do pracy i ukonstytuowały się następująco: 

− Komisja Mandatowa: przewodnicząca Hanna Kajeta, zastępca przewodniczącego Mateusz Bijak, 
sekretarz Ryszard Skarbiński, protokół nr 1 Komisji Mandatowej z ukonstytuowania się stanowi 
załącznik nr 10 do oryginału protokołu, 

− Komisja Skrutacyjna: przewodniczący Dariusz Czapski, zastępca przewodniczącego Andrzej 
Podhalański, sekretarz Sławomir Wójtowicz, protokół nr 1 Komisji Skrutacyjnej z ukonstytuowania 
się stanowi załącznik nr 11 do oryginału protokołu, 

− Komisja Wniosków i Uchwał: przewodniczący Janusz Szlachetko, zastępca przewodniczącego 
Stanisław Siedlecki, sekretarz Robert Sołtys, członkowie: Andrzej Mielicki, Maciej Koszur, protokół 
nr 1 Komisji Wniosków i Uchwał z ukonstytuowania się stanowi załącznik nr 12 do oryginału 
protokołu. 

 
Ad. 5. 
Przyjęcie porządku obrad LV Sejmiku PZŻ. 

Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko podziękował delegatom za zaufanie 
i zapewnił, że dołoży starań, aby obrady Sejmiku przebiegły sprawnie. Następnie przeszedł do 
przedstawienia porządku obrad LV Sejmiku PZŻ. Przypomniał, że propozycję porządku obrad delegaci 
otrzymali w materiałach dotyczących Sejmiku i poinformował, że do Sejmiku PZŻ wpłynęło odwołanie od 
Uchwały nr 279/Z/XXXIX Zarządu PZŻ z dn. 23 lutego 2023 r. w sprawie oddalenia wniosku o przyjęcie 
w poczet członków wspierających PZŻ Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile. Odwołanie to delegaci 
również otrzymali w przesłanych materiałach. Zaproponował, aby w ramach autopoprawki punkt 15. 
porządku obrad: Wolne wnioski rozszerzyć o rozpatrzenie przez Sejmik niniejszego odwołania. Wobec 
braku sprzeciwu do tej propozycji Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko zarządził 
glosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z autopoprawką.  

W wyniku głosowania (54 głosy za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 3/S/LV w sprawie przyjęcia porządku obrad LV Sejmiku PZŻ, uchwała stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu, protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 3 stanowi załącznik nr 14 do oryginału protokołu.  

 
Ad. 6. 
Wystąpienia zaproszonych gości. 

Prezes Ligi Obrony Kraju Jerzy Salamucha podziękował za zaproszenie na obrady Sejmiku PZŻ. 
Wyraził zadowolenie z proponowanych zmian w Statucie Polskiego Związku Żeglarskiego i wyraził 
nadzieję, że Sejmik te zmiany uchwali. Nakreślił działalność Ligi Obrony Kraju w obszarze żeglarstwa. 
Poinformował, że baza LOK w Giżycku jest remontowana w miarę możliwości finansowych i powstaje 
tam nowy budynek przeznaczony do obsługi portu. Również stanica w Szczecinie jest remontowana 
i przygotowana na przyjęcie 156 jachtów. Prezes Jerzy Szałamucha złożył obietnicę wspierania 
żeglarstwa przez okres trwania jego kadencji w Lidze. Na zakończenie swojego wystąpienia wręczył 
Prezesowi PZŻ Tomaszowi Chamerze pamiątkowy puchar.   

Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko poinformował, że do Sejmiku PZŻ został 
skierowany list z Urzędu Morskiego w Gdyni, którego treść została odczytana delegatom. W liście tym 
dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni, kapitan żeglugi wielkiej Wiesław Piotrzkowski podziękował za 
zaproszenie na obrady Sejmiku PZŻ, złożył życzenia owocnych obrad, wyrażając jednocześnie słowa 
uznania dla działalności Związku wspierającej żeglarstwo w Polsce, list stanowi załącznik nr 15 do 
oryginału protokołu. 
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Ad. 7. 
Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 

W tej części obrad odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń i wyróżnień, którą poprowadzili 
Prezes PZŻ Tomasz Chamera i Sekretarz Generalny PZŻ Janusz Marek Taber. 

W pierwszej kolejności wręczono godność Członka Honorowego PZŻ Wacławowi Petryńskiemu. 
Następnie wręczono Medal za Szczególne Zasługi dla Żeglarstwa Polskiego, który otrzymała Wanda 
Jędrusiak oraz Honorową Odznakę Zasłużony dla żeglarstwa polskiego, którą otrzymał Patryk 
Romanowski. 
 
Ad. 8.  
Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad LV Sejmiku PZŻ. 

Komisja Mandatowa stwierdziła prawomocność obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. Zgodnie 
z listą obecności na ogólną liczbę delegatów na Sejmik PZŻ równą 95 na sali obrad obecnych było 
63 delegatów (stan na godz. 11:40), co stanowiło 66,3% uprawnionych do głosowania. Protokół nr 2 
Komisji Mandatowej stanowi załącznik nr 16 do oryginału protokołu. Stwierdzenie Komisji Mandatowej 
oznaczało prawomocność uchwał podjętych we wcześniejszej części obrad. 
 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu LIV Sejmiku PZŻ. 

W dalszej części obrad poddano pod głosowanie projekt Protokołu LIV Sejmiku PZŻ, który odbył się 
dn. 7 czerwca 2022 r. Projekt protokołu został przekazany delegatom w okresie poprzedzającym 
LV Sejmik PZŻ.  

Wobec braku uwag i poprawek do przedstawionego projektu Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ 
Maksymilian Paśko zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Protokołu LIV Sejmiku PZŻ.  

W wyniku głosowania (58 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 4/S/LV w sprawie przyjęcia Protokołu LIV Sejmiku PZŻ, uchwała stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu, protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 4 stanowi załącznik nr 18 do oryginału protokołu.  

 
Ad. 10. 
Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2022 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 
2022.  

W okresie poprzedzającym obrady LV Sejmiku PZŻ delegaci otrzymali Sprawozdanie z działalności 
Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022 i Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego 
za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., które stanowią odpowiednio załączniki nr 19-20 do oryginału 
protokołu. Do Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 01.01.2022 r. do 
31.12.2022 r. zostało dołączone Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., 
które stanowi załącznik nr 21 do oryginału protokołu. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który zwrócił uwagę na 
najważniejsze zagadnienia przedstawione w ww. sprawozdaniach. Na wstępie skupił się na realizacji 
zobowiązań  wynikających z przyjętych przez LIV Sejmik PZŻ wniosków. Poinformował, że Zarząd PZŻ 
podjął decyzje we wszystkich sprawach, których te wnioski dotyczyły, zachęcając jednocześnie do 
zabrania głosu, gdyby podjęte w tych sprawach decyzje budziły jakiekolwiek wątpliwości.  

Działalność Związku opierała się na dwóch kluczowych obszarach: współpracy z członkami Związku 
oraz współpracy z administracją rządową, którą prezes Tomasz Chamera określił mianem głównego 
darczyńcy wspomagającego działalność PZŻ. Dużą część działalności Związek poświęcił również 
współpracy międzynarodowej głównie w ramach Światowej Federacji Żeglarskiej World Sailing, 
Europejskiej Federacji Żeglarskiej EUROSAF, a także w ramach projektów DigiSail i Erasmus+ Sport – 
Volun Sailing, którego realizacja dobiega końca. Efektem realizacji tego projektu we współpracy 
z żeglarskimi federacjami: węgierską i rumuńską będzie wydanie podręcznika dotyczącego zaleceń  
dobrych praktyk dotyczących zachęcenia wolontariuszy do udziału w żeglarstwie na forum zarówno 
krajowym, jak i międzynarodowym. Podręcznik ten będzie ogólnodostępny. Aktualnie w realizacji 
pozostaje projekt DigiSail, którego PZŻ jest liderem i który realizowany jest we współpracy ze Światową 
Federacją Żeglarską World Sailing, Turecką Federacją Żeglarską (Turkish Sailing Federation), Szwedzką 
Federacją Żeglarską (Swedish Sailing Fedration), Klubem Sportowym AZS AWFiS Gdańsk i Europejską 
Siecią Wiedzy i Innowacji EUNIK. Projekt ten polega na znalezieniu powiązań między żeglarstwem 
wirtualnym a realnym i zrodził się w czasie pandemii. Zakończenie projektu przewidywane jest na rok 
2024. Dzięki temu projektowi Polski Związek Żeglarski stał się liderem wśród polskich związków 
sportowych w obszarze rozwoju sportu cyfrowego.  
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Współpraca z World Sailing skupiała się w 2022 r. wokół wyboru konkurencji olimpijskich, które 
rozegrane zostaną w 2028 r. w Los Angeles. Ustalono, że będą się one pokrywały z konkurencjami 
zaplanowanymi na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Ponadto współpraca z World Sailing skupiała się na 
pracach na rzecz upowszechniania żeglarstwa, a także w zakresie kadr sędziowskich. World Sailing 
zorganizował po raz pierwszy po przerwie wywołanej pandemią regaty Pucharu Świata na Majorce.   

Prezes PZŻ Tomasz Chamera udzielił także informacji w sprawie przebiegu procesu  informatyzacji 
Biura Polskiego Związku Żeglarskiego. Proces ten rozpoczęto już w 2018 r., sukcesywnie rozbudowując 
moduły dotyczące wydawania licencji, usystematyzowano bazy danych, usprawniono wewnętrzną 
komunikację. Obecnie prowadzone są prace mające na celu synchronizację różnych platform w celu 
utworzenia jednolitego ekstranetowego systemu.  

Kolejnym obszarem działalności Związku, jaki omówił Prezes PZŻ Tomasz Chamera, była 
działalność sportowa. Przypomniał on, że sprawne funkcjonowanie kadry narodowej i ogólnie kadry 
sportowej uzależnione jest od dotacji i sponsoringu oraz działalności okręgowych związków żeglarskich, 
klubów i rodziców. Polski Związek Żeglarski należy do wiodących związków, które osiągają najwyższą 
dotację Ministerstwa Sportu i Turystyki na działalność sportową. Wyniki sportowe w 2022 r. to zdobyte 
w konkurencjach olimpijskich, młodzieżowych i w konkurencjach nieolimpijskich 22 złote medale, 
15 srebrnych, 9 brązowych. Prezes PZŻ omówił też stan przygotowań do najbliższych Igrzysk 
Olimpijskich, które odbędą się w 2024 r. w Paryżu, a konkurencje żeglarskie zostaną rozegrane 
w Marsylii. Stan przygotowań do tegorocznych mistrzostw świata klas olimpijskich, które obędą się 
w Holandii określił jako znacznie gorszy, jednak wyraził nadzieję, że organizatorzy tej imprezy staną na 
wysokości zadania. Zapewnił także, iż Związek w zakresie udziału zawodników z Rosji i Białorusi 
zarówno w kwalifikacjach, jak i w samych igrzyskach, stoi niezmiennie na stanowisku, że nie rekomenduje 
dopuszczenia zawodników z tychże krajów do udziału w rywalizacji sportowej, natomiast w regatach, 
których PZŻ jest organizatorem, nie będzie dopuszczać tych zawodników do udziału. Ponadto PZŻ stoi 
na stanowisku, że pierwszą imprezą sportową, w której zawodnicy z Rosji i Białorusi mogliby 
uczestniczyć, są regaty kwalifikacyjne planowane na rok 2024 w Hyères. Jednocześnie prezes Tomasz 
Chamera podziękował wszystkim członkom Związku, którzy niosą pomoc środowisku żeglarskiemu 
z Ukrainy.  

W roku 2022 odbyły się Regaty o Puchar Polskiego Związku Żeglarskiego w Krynicy Morskiej 
w Dziwnowie, regaty cyklu Pucharu Europy w klasie ILCA, Mistrzostwa Europy Juniorów w klasie ILCA 
4, Gdynia Sailing Days, festiwal, który corocznie rozrasta się jako impreza o randze międzynarodowej.  
Zorganizowano również targi Polboat Yachting Festival, Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży, której 
organizatorem była Śląska Federacja Sportowa, także rozgrywki PGE Superpucharu Polskiej Ligi e-
sportowej – regaty wirtualne. Odbyły się również Mistrzostwa Polski w sprincie, Mistrzostwa Polski klas 
olimpijskich i nieolimpijskich, a także wiele innych imprez organizowanych bezpośrednio przez członków 
Związku.  

Prezes PZŻ Tomasz Chamera podkreślił także zaangażowanie Zespołu ds. Regat Morskich/ORC 
PZŻ w organizowanie środowiska i samych zawodów morskich. Ponadto zaprosił delegatów do udziału 
w obchodach 50-lecia morskiego jachtu Copernicus, który startował w pierwszej edycji regat dookoła 
świata.  

Następnie głos zabrał Wiceprezes PZŻ ds. żeglarstwa amatorskiego Jarosław Bazylko. Na wstępie 
poinformował, że obszar żeglarstwa amatorskiego obejmuje bardzo wiele zagadnień jak  sport amatorski, 
ale także tzw. wodniactwo, które niekoniecznie związane jest z rywalizacją sportową. Główne zadanie, 
jakie stawia sobie Związek w obszarze sportu amatorskiego, to próba integracji działań, w tym próba 
ustalenia zasad organizacji regat oraz przestrzegania tych zasad przy przyznawaniu regat rangi 
mistrzostw Polski. Ponadto Związek współpracuje z okręgowymi związkami żeglarskimi przy realizacji 
projektów wspólnie z Komisją ds. Żeglarstwa Amatorskiego. Jednym z nich są organizowane po raz 
czwarty Ogólnopolskie regaty żeglarskie o Puchar Prezesa PZŻ. Wiceprezes PZŻ ds. żeglarstwa 
amatorskiego Jarosław Bazylko poinformował także o wprowadzeniu amatorskiej licencji zawodnika PZŻ, 
która wymagana jest od zawodników chcących wziąć udział w regatach amatorskich. Zapowiedział 
również, że posiadacze takiej licencji będą mogli korzystać z oferty ciekawych szkoleń czy ubezpieczeń 
PZŻ. Poinformował również, że 100-lecie PZŻ zostanie uczczone w sporcie amatorskim poprzez 
organizację miesięcznego rejsu drogami śródlądowymi do Hoorn w Holandii. Ponadto po raz kolejny 
przeprowadzone zostaną dwa konkursy: o Nagrodę Błękitnego Spinakera oraz o Nagrodę Przyjaznego 
Brzegu. Oba te konkursy mają na celu uhonorowanie  organizatorów regat lub innych imprez 
wodniackich, przyczyniających się do szerzenia sportów wodnych.   

Jako kolejna głos zabrała Wiceprezes PZŻ ds. sportu powszechnego i szkolenia Katarzyna 
Domańska, która złożyła sprawozdanie dotyczące obszaru szkolenia żeglarskiego i upowszechniania 
żeglarstwa. Poinformowała, że w  lutym 2022 r. została powołana Komisja ds. Sportu Powszechnego 
i Szkolenia PZŻ, której przewodniczącym został Wiktor Wróblewski. Komisja zajmowała się szkoleniami 
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kadry instruktorskiej, odbyło się 30 kursów nauczyciela żeglowania PZŻ, 187 osób uzyskało te 
uprawnienia oraz 8 kursów instruktora żeglarstwa PZŻ, w wyniku których 29 osób uzyskało te 
uprawnienia. Łącznie PZŻ dysponuje 30 instruktorami wykładowcami PZŻ. W roku 2023 planowanych 
jest co najmniej 10 kursów na stopień instruktora żeglarstwa PZŻ i 22 kursy na stopień nauczyciela 
żeglowania PZŻ. Następnie przypomniała, że zgodnie z przepisami Polski Związek Żeglarski nie może 
kontrolować i w pełni odpowiadać za wszystkie przeprowadzane egzaminy na patenty żeglarskie, jednak 
stara się sprawować nadzór nad egzaminami organizowanymi przez PZŻ we współpracy z okręgowymi 
związkami żeglarskimi. Poinformowała również, że równolegle trwają prace z zakresu włączenia do 
Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji kwalifikacji rynkowych z dziedziny żeglarstwa. Zostały opracowane 
opisy trzech kwalifikacji rynkowych: nauczanie samodzielnego prowadzenia łodzi żaglowej (nauczyciel 
żeglowania), samodzielne planowanie i realizacja kształcenia żeglarskiego oraz egzaminowanie 
w żeglarstwie (instruktor i egzaminator żeglarstwa) w żeglarstwie powszechnym oraz planowanie 
i prowadzenie procesu treningowego w żeglarstwie wyczynowym w cyklu rocznym (instruktor sportu 
w żeglarstwie) w żeglarstwie wyczynowym. PZŻ wystąpił do Ministra Sportu z wnioskiem o włączenie 
ww. kwalifikacji rynkowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji i uzyskanie statusu instytucji 
certyfikującej uprawnionej do walidacji i certyfikowania. Wnioski na przełomie 2020/2021 przeszły 
konsultacje środowiskowe, a w 2022 r. zostały zaopiniowane przez specjalistów i zaktualizowane zgodnie 
z przyjętymi uwagami. W gestii Ministra Sportu i Turystyki pozostało przypisanie poziomu Polskiej Ramy 
Kwalifikacji (PRK) i włączenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK) oraz wpisanie do 
Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji (ZRK). Wiceprezes PZŻ ds. sportu powszechnego i szkolenia 
Katarzyna Domańska poinformowała także o opracowaniu Poradnika identyfikacji wizualnej 
licencjonowanej szkoły żeglarstwa PZŻ, który zaprezentowano w czasie konferencji szkoleniowej w 
Bydgoszczy. Ponadto zwróciła uwagę, że Komisja ds. Sportu Powszechnego i Szkolenia PZŻ 
rekomenduje członkom Związku zaangażowanie się w projekt sail training, który ma na celu nie tylko 
aspekty szkoleniowe, ale również wychowawcze, wychowania morskiego, kształtowania kompetencji 
miękkich. Ta propozycja budowana jest w oparciu m.in. o szkolenia na flagowym żaglowcu Pogoria. 
Poinformowała również, że Komisja pracuje także nad jednolitym systemem kształcenia kadry 
szkoleniowej PZŻ, który obejmie zarówno sport powszechny jak i wyczynowy. Prace nad tym systemem 
rozpoczęto w grudniu 2022 r. i aktualnie finalizowany jest pierwszy, najniższy wspólny stopień 
opracowany dla sportu powszechnego i wyczynowego. Zakończenie prac nad całym systemem 
zaplanowano na koniec 2023 r.   

W uzupełnieniu wypowiedzi Katarzyny Domańskiej Prezes PZŻ Tomasz Chamera przedstawił 
informację nt. projektu PolSailing, który był kontynuowany i w 2022 r. został rozszerzony do ok. 
25 ośrodków. Przy okazji projektu PolSailing rozwinięte zostały także inne dodatkowe programy. Ponadto 
realizowane są działania w oparciu o współpracę z PFRON, są to Mistrzostwa Polski Żeglarzy 
z Niepełnosprawnością. Międzynarodowy projekt  Kinder Joy of Moving Radość Żeglowania realizowany 
jest w oparciu o sponsoring firmy Ferrero Polska Commercial Sp. z o.o., która współpracuje tylko 
z czterema organizacjami sportowymi w Polsce.  

Jako kolejny głos zabrał Wiceprezes PZŻ ds. technicznych Radosław Śląski, który przedstawił 
rezultaty prac Zespołu Nadzoru Technicznego PZŻ, który powstał z przekształcenia Morskiego Zespołu 
Technicznego PZŻ. Zespół ten uzyskał upoważnienie Ministra Infrastruktury do przeprowadzania 
przeglądów technicznych jachtów morskich o długości kadłuba do 15 metrów i czyni starania o uzyskanie 
ustawowego prawa do przeprowadzania przeglądów technicznych jachtów morskich o długości kadłuba 
do 24 metrów. W chwili obecnej za sukces należy uznać fakt, że Zespół Nadzoru Technicznego PZŻ 
uzyskał w 2022 r. po wielu latach starań upoważnienie dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej do 
przeprowadzania przeglądów technicznych jachtów śródlądowych. W  związku z tym powstała potrzeba 
pozyskania większej liczby inspektorów śródlądowych, zatem Radosław Śląski zwrócił się do delegatów 
z apelem, aby w okręgowych związkach żeglarskich rozpowszechnić tę propozycję. Poinformował, że 
Zespół Nadzoru Technicznego PZŻ prowadzi również prace rozwojowe Systemu Zarządzania Jakością, 
w ramach którego poprawiono wiele procedur.  

W dalszej części Prezes PZŻ Tomasz Chamera omówił kwestie związane z uporządkowaniem na 
wniosek Komisji Rewizyjnej PZŻ patronatu honorowego funkcjonującego w PZŻ. W wyniku dokonanych 
analiz postanowiono zmienić patronat instytucjonalny PZŻ na patronat personalny Prezesa PZŻ 
i jednocześnie położyć większy nacisk na lepsze wykorzystanie patronatu przez instytucje, które go 
otrzymują. Kolejną kwestią omówioną przez Prezesa PZŻ Tomasza Chamerę były przygotowania do  
obchodów 100-lecia PZŻ. Zaapelował on do okręgowych związków żeglarskich i stowarzyszeń klas 
regatowych, aby włączyli swoje działania i inicjatywy pod wspólne godło obchodów 100-lecia PZŻ, co 
pozwoli wypromować działania okręgów, a także zwiększy rangę obchodów. Ponadto w ramach 
obchodów przygotowywana jest wspólnie z Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku wystawa, która 
będzie miała charakter mobilny, co pozwoli zwiększyć jej zasięg. Prezes PZŻ zwrócił się także do 
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okręgowych związków żeglarskich o nadsyłanie do biura informacji o organizowanych imprezach i innych 
inicjatywach, które Polski Związek Żeglarski jest gotów promować medialnie poprzez swoje 
wypracowane kanały informacyjne.  

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera omówił dwa realizowane projekty inwestycyjne: projekt 
Nowa Marina Gdynia oraz projekt Port Jachtowy Trzebież. Poinformował, że projekt Nowa Marina Gdynia 
jest w fazie przygotowawczej. Pod koniec 2022 r. osiągnięto finalne porozumienie z inwestorem 
Ghelamco GP3 Sp. z o.o., spółka celowa PZŻ Nowa Marina Gdynia Sp. z o.o. dokonała sprzedaży 80% 
udziałów zgodnie z założeniami, wykonując tym samym uchwałę Sejmiku PZŻ. Ponadto osiągnięte 
zostały porozumienia ze Związkiem Harcerstwa Polskiego i klubami żeglarskimi: Yacht Klubem Polski 
Gdynia, Yacht Klubem Stal Gdynia i Jacht Klubem Morskim Gryf w Gdyni. Aktualnie PZŻ czyni starania 
o uzgodnienie projektu z Miejskim Konserwatorem Zabytków m. Gdyni, Wojewódzką Radą Ochrony 
Zabytków i Narodowym Instytutem Dziedzictwa. Prezes PZŻ Tomasz Chamera wyjaśnił, że Związek 
dotychczas nie uzyskał wpłaty za sprzedane udziały, ponieważ termin zapłaty stanowił element 
negocjacyjny pozwalający na uzyskanie wyższej ceny za aport, jaki stanowiła nieruchomość. 
Rozpoczęcie budowy mariny planowane jest wstępnie na kwiecień 2024 r. Jako kolejny Prezes PZŻ 
Tomasz Chamera omówił projekt Port Jachtowy Trzebież. Poinformował, że rewitalizacja portu trwa. 
Obecnie szacunkowa wartość obiektu wynosi ok. 10 mln zł dzięki uzyskanym na ten cel środkom z Unii 
Europejskiej, które stanowią ok. 30% nakładów. Cele jakie przyświecają temu projektowi to spłacenie 
przez Fundację Port Jachtowy Trzebież zadłużenia względem Polskiego Związku Żeglarskiego 
zaciągniętego na ten projekt i zapewnienie bieżącego funkcjonowania portu.  

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera omówił pozostałe nieruchomości Związku. Poinformował, 
że Wioska Żeglarska Mikołajki i Stanica Żeglarska Stare Sady funkcjonują bezproblemowo w formule 
dzierżawy. Nieruchomości w Giżycku i Kalu (gm. Węgorzewo) wymagają przeprowadzenia analizy co do 
ich dalszej przyszłości z uwagi na małą przydatność dla celów żeglarskich.  Przypomniał, że kilka lat 
temu Sejmik PZŻ wyraził zgodę na sprzedaż tych nieruchomości, jednak dotychczas Zarząd PZŻ nie 
podjął w tych sprawach decyzji.  

Jako kolejny głos zabrał Wiceprezes PZŻ ds. majątkowych Bogusław Witkowski, który 
w uzupełnieniu wypowiedzi Prezesa PZŻ Tomasza Chamery poinformował, że działka w Giżycku 
znajduje się w użytkowaniu wieczystym PZŻ, w związku z czym PZŻ ponosi opłaty publicznoprawne, 
które w 2022 r. wyniosły ponad 15 tys., w tym podatek nieruchomości 3,5 tys. zł i opłata za użytkowanie 
wieczyste 16 tys. zł. Natomiast nieruchomość w Kalu (gm. Węgorzewo) stanowi własność PZŻ, jednak 
brak bezpośredniego dostępu do wody również skłania do podjęcia decyzji o ewentualnym zbyciu tej 
działki.    
Następnie Bogusław Witkowski omówił status STS Pogoria, którego właścicielem w 40% jest STAP, 
a w 60% Polski Związek Żeglarski. Od grudnia 2021 r. armatorem jednostki jest Pomorski Związek 
Żeglarski, który dokonał przyspieszonego remontu klasowego zakończonego w marcu 2022 r. Jednostka 
jest wykorzystywana do szkolenia młodzieży i żeglarzy. W 2022 r. STS Pogoria odbyła 39 rejsów. Ostatni 
rejs odbył się po Morzu Liguryjskim. Uczestnikami rejsu była młodzież, finaliści konkursu ogłoszonego 
przez Wydział Edukacji i Wychowania Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Był to 
pierwszy tego typu rejs. Wiceprezes PZŻ ds. majątkowych Bogusław Witkowski uznał tę inicjatywę za 
cenną z uwagi na możliwości rozwoju współpracy z samorządami wojewódzkimi. Wskazał też na 
możliwości wykorzystywania żaglowca do szeroko pojętych celów edukacyjnych dla młodzieży, a także 
przez osoby dorosłe.  Kalendarz rejsów na rok 2023 został już wypełniony, przybycie żaglowca do portu 
macierzystego w Gdyni planowane jest na początek czerwca 2024 r., gdzie weźmie udział w Święcie 
Morza. Bogusław Witkowski poinformował także o przystąpieniu Pomorskiego Związku Żeglarskiego do 
Krajowej Izby Gospodarki Morskiej. Celem tego działania było reprezentowanie żeglarstwa w Izbie. 
Współpraca ta zaowocowała już podjęciem decyzji przez Krajową Izbę Gospodarki Morskiej, by główne 
uroczystości 25-lecia Krajowej Izby Gospodarki Morskiej odbyły się w czerwcu 2024 r. na pokładzie STS 
Pogoria. Na zakończenie swojego wystąpienia Bogusław Witkowski zachęcił okręgowe związki 
żeglarskie do korzystania z formy szkolenia jaką są rejsy na STS Pogoria.  

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera przeszedł do omówienia Sprawozdania finansowego 
Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. Poinformował, że przychody 
wzrosły o 22% względem lat 2020, 2021, 2022 i są efektem pozyskania sponsorów. Dotacje z budżetu 
państwa wzrosły o 18% w stosunku do roku 2021. Jednocześnie nastąpił wzrost kosztów związanych 
z organizacją wydarzeń żeglarskich, a także koszty funkcjonowania Związku, w tym koszty organizacji 
kursów instruktorskich czy działalności poszczególnych wydziałów. Ogółem wzrost kosztów nastąpił 
o 34% względem 2021 roku. Było to spowodowane wzrostem kosztów usług obcych jak wynajem biura, 
usługi pocztowe, wynajem sprzętu, usługi sprzątania, wynagrodzenia osób zewnętrznych. Nastąpił 
również wzrost wynagrodzeń pracowników Biura PZŻ. Wynik działalności Związku wzrósł w roku 2022 
w stosunku do roku 2021 o 0,06%. Prezes PZŻ Tomasz Chamera uznał ten wynik za pozytywny, 
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wskazując na trudności związane z inflacją, która przyczyniła się do wzrostu kosztów. Wyraził nadzieję, 
że uregulowanie spraw majątkowych Związku przyczyni się wydatnie do poprawy wyniku finansowego 
w kolejnych latach. Podziękował też wszystkim pracownikom i osobom zaangażowanym w prace 
Związku za ich wkład w osiągnięcie tego wyniku.  

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Sądu Związkowego PZŻ Andrzej Weber, który złożył 
sprawozdanie z działalności Sądu Związkowego PZŻ. Poinformował, że w 2022 r. nie wpłynęły do Sądu 
Związkowego PZŻ żadne sprawy. Uznał tę sytuację z jednej strony za dobrą, jednak przyznał, że Sąd 
Związkowy PZŻ nie ma żadnego regresu wobec organizatorów rejsów, którzy świadomie i celowo 
dopuszczają się różnego rodzaju wykroczeń. W odbiorze społecznym tego rodzaju nieprawidłowości 
obciążają Polski Związek Żeglarski. Andrzej Weber uznał, że ta sytuacja wymaga znalezienia rozwiązań.  
 
Ad. 11. 
Prezentacja sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ wraz z oceną działalności Zarządu PZŻ za rok 
2022. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej PZŻ Maciej Leśny przedstawił Sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej PZŻ na LV Sejmik PZŻ, które stanowi załącznik nr 22 do oryginału protokołu. Poinformował, 
że Komisja Rewizyjna PZŻ po przeanalizowaniu udostępnionych dokumentów potwierdza prawidłowe 
zarządzanie organizacją i gospodarowanie zasobami finansowymi w roku 2022 i stwierdza, że: 

− Sprawozdanie z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022 zostało sporządzone 
w sposób rzetelny i wyczerpujący, z zastrzeżeniem braku sporządzenia sprawozdań przez dwie 
komisje PZŻ, 

− Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 
zostało sporządzone zgodnie co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa, na podstawie 
prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych i przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji 
majątkowej i finansowej Związku. 
Komisja Rewizyjna PZŻ rekomenduje Sejmikowi PZŻ zatwierdzenie Sprawozdania z działalności 

Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022 i Sprawozdania finansowego Polskiego Związku 
Żeglarskiego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
 
Ad. 12.  
Dyskusja nad sprawozdaniami za rok 2022 i podjęcie uchwał w sprawie ich zatwierdzenia. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji nad Sprawozdaniem z działalności Polskiego Związku 
Żeglarskiego za rok 2022 i Sprawozdaniem finansowym Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022 
Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie 
zatwierdzenia ww. sprawozdań. 

W wyniku głosowania (51 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 5/S/LV w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego Związku 
Żeglarskiego za rok 2022, uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu, protokół Komisji Skrutacyjnej 
z głosowania nr 5 stanowi załącznik nr 24 do oryginału protokołu. 

W wyniku kolejnego głosowania (58 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ 
podjął Uchwałę nr 6/S/LV w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku 
Żeglarskiego za rok 2022, uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu, protokół Komisji Skrutacyjnej 
z głosowania nr 6 stanowi załącznik nr 26 do oryginału protokołu. 

Prezes PZŻ Tomasz Chamera podziękował delegatom za wyrażenie w głosowaniach pozytywnej 
oceny pracy Zarządu, a także za okazane mu zaufanie. Wyprzedzając dyskusję dotyczącą propozycji 
zmian w Statucie, przypomniał, że wiele z tych zagadnień omówiono podczas Konwentu Okręgowych 
Związków Żeglarskich i Stowarzyszeń Klas Regatowych, zatem zaapelował, aby prezentowane zmiany 
traktowane były jako propozycje płynące nie tylko ze strony Zarządu PZŻ, ale całego środowiska.  
 
Ad. 13. 
Przedstawienie propozycji zmiany Statutu PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu PZŻ przedstawił Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ 
(przewodniczący Komisji Statutowej PZŻ) Maksymilian Paśko, który omówił kolejno proponowane zmiany 
Statutu PZŻ: 

− poprawka związana ze zbliżającymi się obchodami 100-lecia PZŻ, 

− poprawka dotycząca rozszerzenia katalogu wydawania licencji dla mierniczych, 

− poprawki idące w kierunku postulowanej zmiany w zakresie przynależności klubów żeglarskich do 
okręgowych związków żeglarskich, w myśl proponowanych poprawek członkowie zwyczajni PZŻ 
będą zobligowani do uzyskania członkostwa w okręgowych związkach żeglarskich z wyjątkiem 
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organizacji o profilu i zasięgu międzynarodowym prowadzonej działalności, organizacji 
wielodyscyplinowych oraz stowarzyszeń i związków klas regatowych,   

− poprawka uściślająca, iż członkiem wspierającym może być każdy podmiot prawa, 

− poprawka wprowadzająca instytucję zawieszenia członkostwa,  

− poprawka wprowadzająca drugi termin Sejmiku, który będzie prawomocny bez względu na liczbę 
obecnych delegatów, przy zachowaniu zapisów, że w kluczowych sprawach musi być zachowane 
kworum wynoszące 1/2 delegatów uprawnionych do głosowania, katalog kluczowych spraw 
obejmuje m.in. dokonywanie zmian statutu, wybór i odwoływanie władz Związku, 

− poprawka wynikająca z Kodeksu dobrego zarządzania dla polskich związków sportowych, 
nakładająca na kandydata na prezesa PZŻ obowiązek zgłoszenia swojej kandydatury na minimum 
15 dni przed terminem Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego,  

− poprawki precyzujące kompetencje Zarządu PZŻ,  

− poprawki redakcyjne.  
W dalszym ciągu obrad głos w dyskusji dotyczącej zmiany Statutu PZŻ zabrała Irena Skawińska 

z Fundacji Optimist Kornik Team, która wyraziła zadowolenie z proponowanych zmian pozwalających 
reprezentowanej przez nią fundacji, która powołała i prowadzi klub sportowy, uzyskać prawo głosu 
w Sejmiku PZŻ. Zwróciła uwagę na zapis stawiający wymóg, aby członkowie zwyczajni PZŻ byli również 
członkami okręgowych związków żeglarskich i uznała ten zapis za nieprecyzyjny. Stwierdziła również, że 
nie wszystkie okręgowe związki żeglarskie mają dostosowane zapisy w swoich statutach do 
wprowadzanych przez PZŻ zmian w Statucie PZŻ.  

Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko stwierdził, że jeśli Sejmik PZŻ przyjmie 
proponowane zmiany, PZŻ będzie prowadził kampanię mającą na celu dostosowanie zapisów statutów 
okręgowych związków żeglarskich.  

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko 
zaproponował głosowanie en bloc w sprawie przyjęcia proponowanych zmian w statucie. Przypomniał, 
że w tym zakresie obowiązuje uzyskanie większości kwalifikowanej tj. 2/3 głosów. 

Wobec braku sprzeciwu z sali Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko poddał pod 
głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego. W wyniku głosowania 
(59 głosów za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się) LV Sejmik PZŻ podjął Uchwałę nr 7/S/LV w sprawie 
zmiany Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego, uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu, protokół 
Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 7 stanowi załącznik nr 28 do oryginału protokołu.   

 
Ad. 14. 
Prezentacja Księgi znaku 100-lecia Polskiego Związku Żeglarskiego. 

Prezes PZŻ Tomasz Chamera dokonał prezentacji Księgi znaku 100-lecia Polskiego Związku 
Żeglarskiego, księga stanowi załącznik nr 29 do oryginału protokołu. Podkreślił, że prezentowane 
propozycje zostały także omówione podczas Konwentu Okręgowych Związków Żeglarskich 
i Stowarzyszeń Klas Regatowych. Zaapelował, aby logo obchodów 100-lecia Polskiego Związku 
Żeglarskiego było powszechnie używane przez członków Polskiego Związku Żeglarskiego w całym 
okresie obchodów tego jubileuszu. Poinformował, że osobą odpowiedzialną za budowanie  wizerunku 
Związku jest Magdalena Cytling-Pstrągowska, która czuwała nad opracowaniem księgi. Zaapelował 
o prawidłowe stosowanie opracowanych zasad używania znaku i zalecił, aby wszystkie pytania z tym 
związane kierować do Biura PZŻ.  

Prezes PZŻ Tomasz Chamera podkreślił, także że 100-lecie Związku jest znakomitą okazją do 
promowania całego sportu żeglarskiego, a przede wszystkim promowania Polskiego Związku 
Żeglarskiego. Jego wizerunek budowany jest m.in. poprzez spójny nowoczesny znak graficzny, który 
stanowi o sile i jedności środowiska. Na promocję Związku składa się również prezentacja jego dokonań, 
których katalog jest tak duży, że wymaga przemyślanej selekcji.  
 
Ad. 15. 
Wolne wnioski, w tym rozpatrzenie odwołania Saraton Sp. z o.o. od decyzji Zarządu PZŻ w sprawie 
oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ. 

Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko przedstawił odwołanie, które wpłynęło do 
Sejmiku PZŻ, od Uchwały nr 279/Z/XXXIX Zarządu PZŻ z dn. 23 lutego 2023 r. w sprawie oddalenia 
wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile, 
odwołanie stanowi załącznik nr 30 do oryginału protokołu.  

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera przedstawił stanowisko Zarządu PZŻ w sprawie ww. 
odwołania. Poinformował, że Zarząd PZŻ zapoznał się w tej sprawie z opinią Pilskiego Okręgowego 
Związku Żeglarskiego, którą uznał za zasadną i w związku z powyższym zarekomendował delegatom 
oddalenie ww. odwołania. 
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Wobec braku innych głosów w sprawie Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko 
zarządził głosowanie w sprawie oddalenia odwołania Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile i utrzymania 
w mocy Uchwały nr 279/Z/XXXIX Zarządu PZŻ z dn. 23 lutego 2023 r. w sprawie oddalenia wniosku 
o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ.  

W wyniku głosowania (49 głosów za, 4 przeciw, 8 wstrzymujących się) LV Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 8/S/LV w sprawie rozpatrzenia odwołania Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile od decyzji 
Zarządu PZŻ dot. oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ, uchwała stanowi 
załącznik nr 31 do protokołu, protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 8 stanowi załącznik nr 32 do 
oryginału protokołu.   

 
Ad. 16. 
Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 
w czasie obrad LV Sejmiku PZŻ. 

Przewodniczący Komisji Wniosków i Uchwał Janusz Szlachetko poinformował, że do Komisji nie 
wpłynął żaden wniosek. Protokół nr 2 Komisji Wniosków i Uchwał stanowi załącznik nr 33 do oryginału 
protokołu. 
 
Ad. 17. 
Zamknięcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 

Prezes PZŻ Tomasz Chamera podziękował delegatom za przybycie. Uznał, że zgodność 
w podejmowaniu uchwał stanowi o  dobrej komunikacji w Związku w zakresie podejmowanych działań. 
Podkreślił, że zarówno Zarząd PZŻ jak i Biuro PZŻ są do dyspozycji wszystkich członków Związku. Na 
zakończenie podziękował pracownikom Biura PZŻ za przygotowanie obrad Sejmiku.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący LV Sejmiku PZŻ Maksymilian Paśko zamknął 
obrady LV Sejmiku PZŻ.  
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 6 
do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  1/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie:  wyboru Prezydium LV Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 4 ust. 2, 3 i 4 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ w formie posiedzenia stacjonarnego, LV 
Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ dokonuje wyboru Prezydium LV Sejmiku PZŻ w składzie: 
 
Przewodniczący: Maksymilian PAŚKO 
Asesor: Leszek KACPRZYK 
Asesor:  Jacek KLIMECKI  
Sekretarz: Barbara RADKIEWICZ. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 

 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 8 
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do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 2/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie:  wyboru komisji LV Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 6 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ w formie posiedzenia stacjonarnego, LV Sejmik 
Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ dokonuje wyboru komisji sejmikowych w składzie: 
 
Komisja Mandatowa: 

1. Mateusz BIJAK 
2. Hanna KAJETA 
3. Ryszard SKARBIŃSKI    

 
Komisja Skrutacyjna: 

1. Dariusz CZAPSKI 
2. Andrzej PODHALAŃSKI 
3. Sławomir WÓJTOWICZ 

 
Komisja Wniosków i Uchwał: 

1. Maciej KOSZUR 
2. Andrzej MIELICKI 
3. Stanisław SIEDLECKI 
4. Robert SOŁTYS 
5. Janusz SZLACHETKO. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 13 
do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 3/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie:  przyjęcia porządku obrad LV Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 5 ust. 1, 2 i 4 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ w formie posiedzenia stacjonarnego, LV 
Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ uchwala następujący porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 

2.  Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 

3.  Wybór Prezydium LV Sejmiku PZŻ. 

4.  Wybór komisji LV Sejmiku PZŻ: mandatowej, skrutacyjnej, wniosków i uchwał. 

5.  Przyjęcie porządku obrad LV Sejmiku PZŻ. 

6.  Wystąpienia zaproszonych gości. 

7.  Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 

8.  Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad LV Sejmiku PZŻ. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z LIV Sejmiku PZŻ. 

10.  Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2022 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 
2022.  

11.  Prezentacja sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ wraz z oceną działalności Zarządu PZŻ za rok 
2022. 

12.  Dyskusja nad sprawozdaniami za rok 2022 i podjęcie uchwał w sprawie ich zatwierdzenia. 

13.  Przedstawienie propozycji zmiany Statutu PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 

14.  Prezentacja Księgi znaku 100-lecia Polskiego Związku Żeglarskiego. 

15.  Wolne wnioski, w tym rozpatrzenie odwołania Saraton Sp. z o.o. od decyzji Zarządu PZŻ w sprawie 
oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ. 

16.  Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 
w czasie obrad LV Sejmiku PZŻ. 

17.  Zamknięcie obrad LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ. 
 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 17 
do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 4/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie:  przyjęcia Protokołu LIV Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 24 ust. 4 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ w formie posiedzenia stacjonarnego, LV Sejmik 
Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ przyjmuje Protokół LIV Sejmiku PZŻ z dn. 7 czerwca 2022 r., którego tekst stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 23 

do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 5/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
 

w sprawie:  zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022. 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 7 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz § 19 pkt 2 Statutu PZŻ, LV 
Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ zatwierdza Sprawozdanie z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2022, 
które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 25 

do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 6/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
 

w sprawie:  zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 
01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 
 
Na podstawie art. 9 ust. 7 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz § 19 pkt 2 Statutu PZŻ, LV 
Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

1. LV Sejmik PZŻ zatwierdza Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego za okres od 
01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. ocenione przez biegłego rewidenta, w tym: 
-  Bilans zamykający się po stronie aktywów i pasywów sumą 59.910.189,59 zł (pięćdziesiąt 

dziewięć milionów dziewięćset dziesięć tysięcy sto osiemdziesiąt dziewięć złotych 59/100), 
- Rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto w kwocie 56.983,88 zł (pięćdziesiąt sześć 

tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt trzy złote 88/100). 
2. LV Sejmik PZŻ postanawia zysk netto za rok 2022 w kwocie 56.983,88 zł (pięćdziesiąt sześć tysięcy 

dziewięćset osiemdziesiąt trzy złote 88/100) przeznaczyć na realizację celów statutowych poprzez 
podniesienie funduszu statutowego. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik nr 27 

do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 
 

U C H W A Ł A  NR  7/S/LV 
Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 

z dnia 23 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie:  zmiany Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego. 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 10 Statutu PZŻ, w celu aktualizacji Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego, 
LV Sejmik PZŻ uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ wprowadza następujące zmiany do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 
uchwalonego przez XLIV Sejmik PZŻ w dn. 21 kwietnia 2012 r. ze zmianami uchwalonymi przez XLVI 
Sejmik PZŻ w dn. 27 kwietnia 2014 r., XLVII Sejmik PZŻ w dn. 25 kwietnia 2015 r., L Sejmik PZŻ 
dn. 15 kwietnia 2018 r. i LI Sejmik PZŻ w dn. 6 kwietnia 2019 r.: 
 
1) w § 5 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Zarząd Związku określa w drodze uchwały rodzaj i formę symboli okolicznościowych 
Związku.”; 

 
2) § 8 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14)  przyznaje licencje klubom sportowym uprawniające do udziału we współzawodnictwie 
sportowym oraz licencje zawodnikom, trenerom, sędziom sportowym i mierniczym oraz 
prowadzi ich ewidencję;”; 

 
3) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.   Członkami zwyczajnymi mogą być kluby żeglarskie, okręgowe związki żeglarskie oraz inne 
osoby prawne, których statut, umowa albo akt założycielski przewiduje prowadzenie 
działalności w dziedzinie żeglarstwa, z zastrzeżeniem ust. 1a.”; 

 
4) w § 10 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.  Kluby żeglarskie oraz inne osoby prawne, o których mowa w ust. 1, mogą być członkami 
zwyczajnymi pod warunkiem uzyskania członkostwa w okręgowym związku żeglarskim, 
z wyjątkiem organizacji o międzynarodowym profilu i zasięgu działalności, organizacji 
wielodyscyplinowych oraz stowarzyszeń i związków klas regatowych, o których mowa 
w § 47.”; 

 
5) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Członkami wspierającymi mogą być osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, których celem jest wspieranie działalności 
żeglarskiej.”; 

 
6) § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.  Status osób stowarzyszonych w Związku posiadają osoby fizyczne, które są: 
1)  członkami stowarzyszenia – w przypadku członków Związku działających w formie 

prawnej stowarzyszenia, z zastrzeżeniem pkt. 2, 
2)  członkami wyodrębnionych jednostek organizacyjnych prowadzących działalność 

w dziedzinie żeglarstwa – w przypadku członków Związku działających w formie 
stowarzyszenia jako organizacja wielodyscyplinowa, 

3)  członkami organów uprawnionych do reprezentacji i organów nadzoru oraz członkami 
wyodrębnionych jednostek organizacyjnych prowadzących działalność w dziedzinie 
żeglarstwa – w przypadku członków Związku działających w innej formie prawnej niż 
stowarzyszenie.”; 
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7) skreśla się § 10 ust. 4a; 
 
8)  § 12 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  uczestnictwa w Sejmikach, z głosem stanowiącym, przez swych delegatów wybranych na 
związkowym lub okręgowych walnych zgromadzeniach wyborczych członków zwyczajnych 
Związku,”; 

  

9)  dodaje się § 13a w brzmieniu: 
 „§ 13a 

1. Członkostwo zwyczajne lub wspierające jest zawieszane w przypadku: 
1) wszczęcia uchwałą Zarządu procedury wykluczenia z grona członków Związku 

w przypadku nie wywiązywania się przez okres 1 (jednego) roku z obowiązków 
wymienionych w § 13 pkt 4, 

2) wszczęcia uchwałą Zarządu procedury wykluczenia w przypadku niespełniania warunków 
formalnych określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zawieszenie członkostwa skutkuje zawieszeniem praw członkowskich określonych w § 12 ust. 
1 i 2.  

3. Członkostwo zwyczajne lub wspierające jest odwieszane uchwałą Zarządu w przypadku 
wywiązania się z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4 i spełnienia warunków formalnych 
określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w ust. 1 jest Sejmik.”; 
 

10) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.   Kandydatury do władz Związku mają prawo zgłaszać członkowie zwyczajni Związku, delegaci 

na Sejmik oraz nowo wybrany prezes Związku, z zastrzeżeniem ust. 2a.”; 
 

11) w § 15 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a.  Kandydatury na prezesa Związku mają prawo zgłaszać członkowie zwyczajni Związku. 

Kandydatury muszą być poparte przez co najmniej 15 członków zwyczajnych Związku 
i zgłoszone do Biura Związku nie później niż 15 dni przed terminem Sejmiku.”; 

 

12) § 15 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6.   Wybory członków władz odbywają się w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 1/2 

delegatów uprawnionych do głosowania.”; 
 

13) § 15a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.   Dla ważności uchwał władz Związku, jeśli statut nie stanowi inaczej, wymagane jest 

uczestnictwo w ich podejmowaniu, co najmniej 1/2 ogólnej liczby osób uprawnionych do 
głosowania, w tym przewodniczącego danego organu lub jego zastępcy.”; 

 

14) § 16 ust. 4c otrzymuje brzmienie: 
„4c.   Uchwały Sejmiku w sprawach odwołania członków władz Związku są podejmowane 

w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 1/2 delegatów uprawnionych do głosowania: 
1) bezwzględną większością głosów w przypadku gdy wniosek o odwołanie dotyczy 

prezesa, wiceprezesów, sekretarza generalnego lub skarbnika, 
2) zwykłą większością głosów w przypadku gdy wniosek o odwołanie dotyczy pozostałych 

członków władz Związku.”; 
 

15) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.   Sejmiki sprawozdawczo-wyborcze zwoływane są, co 4 (cztery) lata, w latach następnych po 

letnich igrzyskach olimpijskich.”; 
 

16) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4.   Sejmiki sprawozdawcze są zwoływane w latach, w których nie obraduje Sejmik 

sprawozdawczo-wyborczy.”; 
 

17) w § 17 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 
„10.   Sejmik, jeśli Statut nie stanowi inaczej, jest prawomocny w I terminie przy obecności co 

najmniej 1/2 delegatów uprawnionych do głosowania lub w II terminie bez względu na liczbę 
obecnych delegatów uprawnionych do głosowania.”; 

 

18) § 18 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1)   z głosem stanowiącym delegaci członków zwyczajnych,”; 
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19) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.   Liczba delegatów na Sejmik wybranych na związkowym i okręgowych zgromadzeniach 

wyborczych członków zwyczajnych Związku nie może przekroczyć 100 osób.”; 
 

20) § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.   Podstawą do ustalenia rozdzielnika mandatów na Sejmik jest: 

1)  w przypadku członków zwyczajnych działających w formie prawnej stowarzyszenia – 
liczba  zrzeszonych w nich osób fizycznych, 

2)  w przypadku członków Związku działających w formie stowarzyszenia jako organizacja 
wielodyscyplinowa - liczba osób fizycznych zrzeszonych w wyodrębnionych jednostkach 
organizacyjnych prowadzących działalność w dziedzinie żeglarstwa,  

3)  w przypadku członków zwyczajnych działających w innej formie prawnej niż 
stowarzyszenie – liczba członków organu uprawnionego do reprezentacji i organu 
nadzoru.”; 

 

21) w § 22 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 
„5a)   uchwalanie strategii rozwoju żeglarstwa;”; 

 

22) § 22 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 
„17)   uchwalanie zasad przyjmowania członków zwyczajnych i wspierających Związku oraz 

podejmowanie decyzji o ich przyjęciu w poczet członków Związku;”; 
 

23) w § 22 dodaje się pkt 17a w brzmieniu: 
„17a) określanie standardu organizacyjnego stowarzyszeń i związków klas regatowych, o których 

mowa w § 47;”; 
 

24) § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Okręgowe związki żeglarskie posiadające osobowość prawną i działające w oparciu 

o powszechnie obowiązujące przepisy prawa zrzeszają członków zwyczajnych Związku.”; 
 

25) tytuł Rozdziału 8 otrzymuje brzmienie: 
„STOWARZYSZENIA I ZWIĄZKI KLAS REGATOWYCH”; 

 

26)  § 47 otrzymuje brzmienie: 
„Stowarzyszenia i związki klas regatowych posiadające osobowość prawną i działające w danej 
klasie żeglarskiej, są podstawowymi jednostkami organizującymi współzawodnictwo sportowe w tej 
klasie.”. 

 
§ 2 

Tekst jednolity Statutu PZŻ stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
1. LV Sejmik PZŻ upoważnia Komisję Statutową PZŻ do wprowadzenia niezbędnych poprawek 

językowych do uchwalonych zmian. 
2. LV Sejmik PZŻ upoważnia Komisję Statutową PZŻ do wprowadzenia, w zakresie uchwalonych 

zmian, poprawek niezbędnych do zarejestrowania Statutu PZŻ. 
 

§ 4 
1. Uchwalone zmiany Statutu PZŻ wchodzą w życie z dniem ich zarejestrowania przez Krajowy 

Rejestr Sądowy. 
2. Kluby żeglarskie i inne osoby prawne, o których mowa w § 10 ust. 1a Statutu PZŻ, są zobowiązane 

do uzyskania członkostwa w okręgowym związku żeglarskim w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie zmian Statutu PZŻ. 
 
 

 
SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 

Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 
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Załącznik 
do Uchwały nr 7/S/LV Sejmiku PZŻ 

 
 

 

STATUT 
POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO 

 
 

Rozdział 1 
NAZWA, TEREN DZIAŁANIA, SIEDZIBA WŁADZ  

I CHARAKTER PRAWNY 
 

§ 1 
1. POLSKI ZWIĄZEK ŻEGLARSKI, w skrócie PZŻ, zwany dalej „Związkiem” jest polskim związkiem 

sportowym w dziedzinie żeglarstwo, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa. 
2. Związek może używać nazwy w języku angielskim Polish Yachting Association, w skrócie „PYA”. 

 
§ 2 

1.  Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 
2.  Dla właściwego realizowania swoich celów Związek może prowadzić działalność poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
3.  Siedzibą władz Związku jest miasto stołeczne Warszawa. 

 
§ 3 

Związek posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 
 

§ 4 
Związek może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o podobnym profilu działania. 

 
§ 5 

1. Kolorem Związku jest kolor granatowy. 
2. Godłem podstawowym Związku jest kotwica w kolorze granatowym, której trzon stanowią litery PZŻ 

(wzór godła podstawowego Związku stanowi załącznik nr 1 do Statutu Związku). Dopuszczalne jest 
stosowanie godła podstawowego Związku w kolorze białym. 

3.  Godłem uzupełniającym Związku jest pomniejszone godło podstawowe Związku w kolorze białym 
wpisane w prostokąt w kolorze granatowym (wzór godła uzupełniającego Związku stanowi załącznik 
nr 2 do Statutu Związku). 

4. Banderę Związku stanowi flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej z umieszczonymi pośrodku 
białego pasa godłem państwowym oraz w górnym rogu przy drzewcu godłem podstawowym Związku 
(wzór bandery Związku stanowi załącznik nr 3 do Statutu Związku). 

5. Proporzec Związku stanowi trójkąt w kolorze białym z godłem podstawowym Związku. Dopuszczalne 
jest stosowanie proporca Związku w kolorze granatowym z godłem podstawowym Związku w kolorze 
białym (wzory proporca Związku stanowią załącznik nr 4 do Statutu Związku). 

6. Odznaką Związku jest miniatura godła uzupełniającego Związku (wzór odznaki Związku stanowi 
załącznik nr 5 do Statutu Związku).  

7. Związek używa pieczęci okrągłej w kolorze granatowym z godłem podstawowym Związku w środku 
i napisem w otoku „Polski Związek Żeglarski” (wzór pieczęci Związku stanowi załącznik nr 6 do 
Statutu Związku). 

8. Posługiwanie się godłem, banderą, proporcem i odznaką Związku jest zastrzeżone dla członków 
Związku i osób fizycznych w nim stowarzyszonych. 

9. Zarząd Związku w drodze uchwały może określić zasady udostępniania i posługiwania się godłem, 
banderą, proporcem i odznaką Związku przez podmioty nie będące członkami Związku ani w nim 
stowarzyszone. 

10. Zarząd Związku określa w drodze uchwały rodzaj i formę symboli okolicznościowych Związku. 
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§ 6 
1. Związek jest dobrowolną, samorządną i trwałą organizacją o celach niezarobkowych, samodzielnie 

określającą swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwalającą akty 
wewnętrzne określające jej działalność. 

2. Związek opiera swoją działalność na pracy społecznej osób w nim stowarzyszonych; do 
prowadzenia swych prac może zatrudniać pracowników. 

 
 

Rozdział 2 
CEL I ŚRODKI DZIAŁANIA 

 
§ 7 

Celami Związku są:  
1) zrzeszanie klubów i stowarzyszeń żeglarskich,  
2) wspieranie rozwoju żeglarstwa we wszystkich jego formach, w szczególności żeglarstwa 

olimpijskiego i młodzieżowego, między innymi poprzez tworzenie nowej i dbałość o istniejącą 
infrastrukturę żeglarską, 

3) wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa żeglugi jachtowej; 
4) wspieranie wszelkich form działalności kulturalnej związanej z żeglarstwem, 
5) wspieranie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, związanego z uprawianiem 

żeglarstwa, 
6) reprezentowanie interesów stowarzyszonych w nim organizacji i osób, 
7)  działalność na rzecz edukacji, nauki i innowacji w obszarach związanych z żeglarstwem. 
 

§ 8 
Związek, z zachowaniem obowiązujących praw i przepisów, dla osiągnięcia swych celów: 

1) reprezentuje wobec władz państwowych i samorządowych żeglarzy stowarzyszonych 
w Związku, przedstawia tym władzom oraz innym stowarzyszeniom i organizacjom wnioski 
w sprawach dotyczących rozwoju żeglarstwa, a także w miarę potrzeby pełni wobec nich 
funkcje fachowego organu doradczego; 

2)  reprezentuje żeglarstwo polskie w organizacjach międzynarodowych; 
3)  realizuje zadania - ze swego zakresu działania - zlecone przez administrację rządową 

i samorządową; 
4)  ustala przepisy, regulaminy oraz zasady przeprowadzania współzawodnictwa sportowego 

w żeglarstwie; 
5)  ustala niezbędne normy organizacyjne oraz przepisy sportowe, techniczne, szkoleniowe 

i bezpieczeństwa dla żeglarstwa; 
6)  organizuje i prowadzi współzawodnictwo sportowe w żeglarstwie, w tym również dla osób 

z niepełnosprawnością; 
7)  przygotowuje reprezentantów Polski w żeglarstwie do uczestnictwa w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym; 
8)  ustala skład kadry narodowej w żeglarstwie; 
9) prowadzi działalność w zakresie promocji polskiego żeglarstwa w kraju i zagranicą; 
10) prowadzi szkolenia oraz doskonalenie zawodowe trenerów, instruktorów sportu i sędziów 

i w zakresie swoich kompetencji nadaje im uprawnienia do szkolenia i egzaminowania; 
11)  prowadzi szkolenia instruktorów żeglarstwa i w zakresie swoich kompetencji nadaje im 

uprawnienia do szkolenia i egzaminowania; 
12)  prowadzi działalność edukacyjną, w tym w szczególności poprzez organizację szkoleń, 

kursów, obozów, warsztatów, konferencji, seminariów, narad, konwentów, pokazów, pikników, 
odczytów, w tym również dla osób z niepełnosprawnością; 

13)  prowadzi działalność w zakresie rzeczoznawstwa, nadzorów i przeglądów technicznych 
jachtów i ich wyposażenia oraz bezpieczeństwa żeglugi, szkoli inspektorów technicznych, 
mierniczych i nadaje im uprawnienia; 

14)  przyznaje licencje klubom sportowym uprawniające do udziału we współzawodnictwie 
sportowym oraz licencje zawodnikom, trenerom, sędziom sportowym i mierniczym oraz 
prowadzi ich ewidencję; 

15) prowadzi szkolenia żeglarskie, organizuje egzaminy żeglarskie, przyznaje licencje 
szkoleniowe i egzaminacyjne podmiotom prowadzącym szkolenia żeglarskie; 

16) przyznaje związkowe żeglarskie certyfikaty kompetencji; 
17) ustala związkowy kalendarz imprez; 
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18)  prowadzi działania zmierzające do rozwoju i bezpiecznego uprawiania żeglarstwa w Polsce; 
19) popularyzuje żeglarstwo wśród wszystkich grup społecznych i środowiskowych, w tym 

w szczególności wśród dzieci, młodzieży i seniorów, a także w środowiskach polonijnych; 
19a)  podejmuje wszelkie możliwe i dostępne działania wychowawcze i dyscyplinujące zmierzające 

do zapobiegania zjawiskom niedozwolonego dopingu, przypadkom rasizmu oraz nawoływania 
do nienawiści w sporcie; 

20) popularyzuje dobre obyczaje żeglarskie; 
21)  prowadzi działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego; 
22) popiera wszelkie formy działalności kulturalnej związanej z żeglarstwem; 
23) prowadzi działania na rzecz integracji środowiska żeglarskiego współpracując z innymi 

organizacjami i stowarzyszeniami żeglarskimi; 
24)  uczestniczy w programach związanych ze zwalczaniem dopingu w sporcie; 
25)  prowadzi działalność wydawniczą na potrzeby Związku i jego członków, a także inicjuje 

i popiera wydawanie czasopism i podręczników o tematyce żeglarskiej oraz wszelkie inne 
formy popularyzacji żeglarstwa; 

26)  rozstrzyga spory zgodnie wniesione przez zrzeszone stowarzyszenia oraz jednostki 
organizacyjne Związku; 

27)  może prowadzić własne ośrodki żeglarskie oraz nadawać taki status ośrodkom prowadzonym 
przez inne jednostki organizacyjne; 

28)  może prowadzić obiekty obsługujące żeglarski i wodniacki ruch turystyczny; 
29)  prowadzi statystykę działalności żeglarskiej i analizuje jej wyniki; 
30) może realizować inwestycje związane z tworzeniem, rozbudową, przebudową. modernizacją 

i utrzymaniem w należytym stanie obiektów obsługujących żeglarski i wodniacki ruch 
turystyczny, ośrodków żeglarskich i infrastruktury żeglarskiej, w szczególności marin, portów 
żeglarskich, przystani, czy basenów jachtowych, wraz z zapleczem szkoleniowym i socjalnym; 

31) może tworzyć i uczestniczyć w odrębnych podmiotach prowadzących działalność zgodną 
z celami Związku, w szczególności może samodzielnie lub z innymi podmiotami zawiązywać 
spółki prawa handlowego i przystępować do takich spółek, tworzyć fundacje i związki 
stowarzyszeń, wyposażać te podmioty w majątek niezbędny do realizowania przez nie celów 
Związku, miedzy innymi poprzez wnoszenie wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek 
prawa handlowego oraz inne prawem przewidziane świadczenia; 

32) wspiera podmioty prowadzące działalność zgodną z celami Związku, w szczególności 
w zakresie tworzenia, modernizacji i utrzymania ośrodków żeglarskich i infrastruktury 
żeglarskiej w należytym stanie; Związek może takim podmiotom udzielać pomocy finansowej 
z funduszy Związku, zarówno w formie zwrotnej jak i bezzwrotnej, z przeznaczeniem na 
realizację konkretnych przedsięwzięć zgodnych z celami Związku. 

 
§ 8a 

1.  Związek może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych 
w odrębnych przepisach, w tym za pośrednictwem podmiotów, o których mowa w §8 pkt 31. 

2.  Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji celów statutowych Związku i nie może być 
przeznaczony do podziału między osoby fizyczne stowarzyszone w Związku. 

 
 

Rozdział 3 
CZŁONKOWIE, ICH PRAWA I OBOWIĄZKI 

 
§ 9 

Członkowie Związku dzielą się na: 
1) zwyczajnych; 
2) wspierających; 
3) honorowych. 

 
§ 10 

1. Członkami zwyczajnymi mogą być kluby żeglarskie, okręgowe związki żeglarskie oraz inne osoby 
prawne, których statut, umowa albo akt założycielski przewiduje prowadzenie działalności 
w dziedzinie żeglarstwa, z zastrzeżeniem ust. 1a. 

1a.  Kluby żeglarskie oraz inne osoby prawne, o których mowa w ust. 1, mogą być członkami 
zwyczajnymi pod warunkiem uzyskania członkostwa w okręgowym związku żeglarskim, z wyjątkiem 
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organizacji o międzynarodowym profilu i zasięgu działalności, organizacji wielodyscyplinowych oraz 
stowarzyszeń i związków klas regatowych, o których mowa w § 47. 

2. Członkami wspierającymi mogą być osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, których celem jest wspieranie działalności żeglarskiej. 

3. Członkiem honorowym może być osoba fizyczna szczególnie zasłużona dla Związku lub rozwoju 
polskiego żeglarstwa. 

4.  Status osób stowarzyszonych w Związku posiadają osoby fizyczne, które są:  
1)  członkami stowarzyszenia – w przypadku członków Związku działających w formie prawnej 

stowarzyszenia, z zastrzeżeniem pkt. 2, 
2)  członkami wyodrębnionych jednostek organizacyjnych prowadzących działalność w dziedzinie 

żeglarstwa – w przypadku członków Związku działających w formie stowarzyszenia jako 
organizacja wielodyscyplinowa, 

3)  członkami organów uprawnionych do reprezentacji i organów nadzoru oraz członkami 
wyodrębnionych jednostek organizacyjnych prowadzących działalność w dziedzinie 
żeglarstwa – w przypadku członków Związku działających w innej formie prawnej niż 
stowarzyszenie. 

5. Statuty członków zwyczajnych nie mogą być sprzeczne ze Statutem Związku. 
 

§ 11 
1. Członków zwyczajnych przyjmuje Zarząd Związku, zwany dalej Zarządem, na podstawie deklaracji 

członkowskiej i dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych w § 10 ust. 1, 
w terminie do trzech miesięcy od dnia złożenia kompletu dokumentów. 

2.  Członków wspierających przyjmuje Zarząd na podstawie deklaracji członkowskiej i dokumentów 
potwierdzających spełnienie wymagań określonych w § 10 ust. 2, w terminie do trzech miesięcy od 
dnia złożenia kompletu dokumentów. 

2a. Decyzje, o których mowa w ust. 1 i 2 wymagają formy pisemnej, przy czym decyzje odmowne 
wymagają  uzasadnienia. 

3. Od decyzji Zarządu podjętych w sprawach, o których mowa w ust. 1 i 2, zainteresowanym 
przysługuje prawo odwołania się do Walnego Zgromadzenia Delegatów, zwanego dalej Sejmikiem, 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania decyzji. 

4.  Godność członka honorowego nadaje Sejmik na wniosek Zarządu. 
 

§ 12 
1.  Członkom zwyczajnym przysługuje prawo do: 

1)  uczestnictwa w Sejmikach, z głosem stanowiącym, przez swych delegatów wybranych na 
związkowym lub okręgowych walnych zgromadzeniach wyborczych członków zwyczajnych 
Związku; 

2)  zgłaszania wniosków i postulatów do władz Związku; 
3)  otrzymywania informacji o sytuacji w Związku, jego pracach i decyzjach podejmowanych przez 

jego władze; 
4)  korzystania z pomocy i porad Związku, jego organów pomocniczych oraz ze świadczeń Biura 

Związku w zakresie ustalonym przez Zarząd; 
5) uczestniczenia w przedsięwzięciach organizowanych przez Związek. 

2. Członkom wspierającym przysługuje prawo do: 
1)  delegowania jednego przedstawiciela z głosem doradczym na Sejmik; 
2)  (skreślony); 
3)  korzystania z uprawnień określonych w ust. 1 pkt. 2-5. 

3. Członkom honorowym przysługuje prawo do: 
1) uczestniczenia z głosem doradczym w Sejmiku; 
2) korzystania z uprawnień określonych w ust. 1 pkt. 2-5. 

4. Osobom stowarzyszonym w Związku przysługuje prawo do korzystania z uprawnień określonych 
w ust. 1 pkt 2-5. 

 
§ 13 

Członkowie zwyczajni i wspierający mają obowiązek: 
1) aktywnej działalności na rzecz realizacji celów Związku; 
2) przestrzegania postanowień Statutu, regulaminów oraz uchwał władz Związku; 
3) przestrzegania w swej działalności dobrych zwyczajów żeglarskich oraz wymagania tego od 

stowarzyszonych w nich osób; 
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4) regularnego opłacania składek na rzecz Związku oraz wywiązywania się z innych świadczeń 
zadeklarowanych na rzecz Związku. 

 
§ 13a 

1. Członkostwo zwyczajne lub wspierające jest zawieszane w przypadku: 
1) wszczęcia uchwałą Zarządu procedury wykluczenia z grona członków Związku w przypadku 

nie wywiązywania się przez okres 1 (jednego) roku z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4, 
2) wszczęcia uchwałą Zarządu procedury wykluczenia w przypadku niespełniania warunków 

formalnych określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
2. Zawieszenie członkostwa skutkuje zawieszeniem praw członkowskich określonych w § 12 ust. 1 i 2.  
3. Członkostwo zwyczajne lub wspierające jest odwieszane uchwałą Zarządu w przypadku wywiązania 

się z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4 i spełnienia warunków formalnych określonych 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w ust. 1 jest Sejmik. 
 

§ 14 
1.  Członkostwo zwyczajne lub wspierające ustaje w przypadku: 

1) rozwiązania się Związku; 
2)  likwidacji podmiotu będącego członkiem Związku; 
3)  złożenia na piśmie oświadczenia o wystąpieniu ze Związku; 
4)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu, podjętą na podstawie orzeczenia 

Sądu Związkowego, w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków wymienionych w § 13 
pkt 1-3; 

5)   wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku nie wywiązywania się 
przez okres 1 (jednego) roku z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4, po uprzednim 
pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem, 

6)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku niespełniania 
warunków formalnych określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, po 
uprzednim pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem. 

2.   Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, jest Sejmik. 
 
 

Rozdział 4 
WŁADZE ZWIĄZKU 

 
§ 15 

 1. Władzami Związku są: 
1) Sejmik; 
2) Zarząd; 
3) Komisja Rewizyjna; 
4) Sąd Związkowy. 

2. Kandydatury do władz Związku mają prawo zgłaszać członkowie zwyczajni Związku, delegaci na 
Sejmik oraz nowo wybrany prezes Związku, z zastrzeżeniem ust. 2a. 

2a.  Kandydatury na prezesa Związku mają prawo zgłaszać członkowie zwyczajni Związku. Kandydatury 
muszą być poparte przez co najmniej 15 członków zwyczajnych Związku i zgłoszone do Biura 
Związku nie później niż 15 dni przed terminem Sejmiku. 

 3. Kandydatami i członkami władz Związku mogą być wyłącznie osoby stowarzyszone. 
 4. Kadencja władz Związku trwa 4 lata. 
 5. Funkcję prezesa Związku można pełnić nie dłużej niż przez dwie następujące po sobie kadencje. 
 6. Wybory członków władz odbywają się w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 1/2 

delegatów uprawnionych do głosowania. 
 7. Wybór prezesa Związku, przeprowadza się bezwzględną większością głosów w pierwszym, 

odrębnym głosowaniu.  
 8. Wybór wiceprezesów, sekretarza generalnego i skarbnika przeprowadza się bezwzględną 

większością głosów w kolejnym głosowaniu odrębnie na każde ze stanowisk. 
 9. Wybór pozostałych członków Zarządu oraz innych władz Związku przeprowadza się zwykłą 

większością głosów, a w przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwu lub więcej 
kandydatów, o wyborze decyduje losowanie. 

10. Szczegółowe zasady przeprowadzania wyborów określa Regulamin obrad Sejmiku. 
11. (skreślony) 
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12. (skreślony) 
13.  Zarząd, Komisja Rewizyjna, Sąd Związkowy działają na podstawie uchwalonych przez siebie 

regulaminów. 
 

§ 15a 
1. Dla ważności uchwał władz Związku, jeśli statut nie stanowi inaczej, wymagane jest uczestnictwo 

w ich podejmowaniu, co najmniej 1/2 ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania, w tym 
przewodniczącego danego organu lub jego zastępcy. 

2. Uchwały władz Związku, jeśli Statut nie stanowi inaczej, są podejmowane w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów. Uchwały mogą być podejmowane w głosowaniu tajnym, przy czym 
wniosek o głosowanie tajne wymaga poparcia 1/4 delegatów obecnych na Sejmiku lub 1/4 członków 
danego organu obecnych na posiedzeniu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos osoby 
przewodniczącej obradom. 

3.  Uchwały Sejmiku w sprawach majątkowych podejmowane są w głosowaniu jawnym, imiennym, 
bezwzględną większością głosów. 

4.   Uchwały Sejmiku w sprawie absolutorium podejmowane są w głosowaniu na poszczególne władze 
lub na poszczególnych członków władz. W przypadku głosowania na poszczególnych członków 
władz głosowanie przeprowadzane jest w sposób tajny. 

 
§ 16 

1. Członek Zarządu nie może łączyć tej funkcji z funkcją w innych władzach Związku, z wyjątkiem 
pełnienia funkcji delegata na Sejmikach zwołanych dla wyboru władz Związku. 

2. Członkowie władz Związku, nie mogą być: 
1)  osobami skazanymi prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe ścigane z oskarżenia publicznego; 
2) w czasie swej kadencji we władzach, o których mowa w § 15, ust. 1 pkt 2-4: 

a) zatrudnieni przez Związek lub jego agendy na podstawie umowy o pracę - dopuszcza się 
jedynie zatrudnienie członków Zarządu w liczbie określonej uchwałą Sejmiku; 

b) pełnić innych funkcji, ani prowadzić innej działalności, jeżeli pozostawałoby to 
w sprzeczności z obowiązkami tych osób albo mogło wywołać uzasadnione podejrzenia 
o ich stronniczość lub o konflikt interesów. 

3.  Zakaz, o którym mowa w ust. 2, pkt 2), nie dotyczy osób wyznaczonych do pełnienia tych funkcji, 
jako przedstawicieli interesów Związku. 

4.   W przypadku nieprzestrzegania zakazu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2b), naruszenia postanowień 
Statutu lub innych przepisów wewnętrznych Związku bądź zaniechania lub nienależytego 
wypełniania obowiązków członka danego organu Związku, członkowie władz Związku mogą być 
odwołani z pełnionej funkcji przez Sejmik. 

4a.  Wniosek o odwołanie, o którym mowa w ust. 4, wymaga formy pisemnej wraz z uzasadnieniem i jest 
składany przez członka władz Związku do Biura Związku co najmniej 30 dni przed terminem Sejmiku. 

4b.  Członek władz Związku, w stosunku do którego zgłoszono wniosek o odwołanie, ma prawo złożenia 
wyjaśnień w trakcie obrad Sejmiku. 

4c.  Uchwały Sejmiku w sprawach odwołania członków władz Związku są podejmowane w głosowaniu 
tajnym przy obecności co najmniej 1/2 delegatów uprawnionych do głosowania: 
1) bezwzględną większością głosów w przypadku gdy wniosek o odwołanie dotyczy prezesa, 

wiceprezesów, sekretarza generalnego lub skarbnika, 
2) zwykłą większością głosów w przypadku gdy wniosek o odwołanie dotyczy pozostałych 

członków władz Związku. 
5. Do władz Związku następnej kadencji nie mogą kandydować osoby, będące uprzednio członkami 

władz, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 2-4, które nie uzyskały absolutorium lub których działalność 
nie została przez Sejmik oceniona pozytywnie. 

 
Sejmik 
§ 17 

1. Najwyższą władzą Związku jest Sejmik. 
2. Sejmiki zwoływane są przez Zarząd i mogą być sprawozdawczo-wyborcze, sprawozdawcze lub 

nadzwyczajne. 
3. Sejmiki sprawozdawczo-wyborcze zwoływane są, co 4 (cztery) lata, w latach następnych po letnich 

igrzyskach olimpijskich. 
4. Sejmiki sprawozdawcze są zwoływane w latach, w których nie obraduje Sejmik sprawozdawczo-

wyborczy. 
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5. Sejmik nadzwyczajny może odbywać się w dowolnym czasie i zwoływany jest na podstawie: 
1)  uchwały poprzedniego Sejmiku; 
2) uchwały Zarządu; 
3) wniosku Komisji Rewizyjnej; 
4) wniosku zgłoszonego na piśmie, przez co najmniej 1/5 delegatów. 

6. Uchwała lub wniosek w sprawie zwołania Sejmiku nadzwyczajnego winny zawierać wykaz spraw, 
które mają być na nim rozpatrywane. 

7. Sejmik nadzwyczajny rozpatruje sprawy, dla których został zwołany i powinien odbyć się w terminie 
określonym w uchwale, o której mowa w ust. 5, pkt 1 lub 2, albo przed upływem 3 (trzech) miesięcy 
od daty złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5. pkt 3 lub 4. 

8. Tryb i sposób obradowania Sejmiku określa Regulamin obrad Sejmiku uchwalony przez Sejmik. 
9. Delegaci i członkowie Związku są zawiadamiani o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad 

Sejmiku pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub poczty elektronicznej. Zawiadomienie 
powinno być przesłane nie później niż na 30 dni przed terminem Sejmiku. 

10.  Sejmik, jeśli Statut nie stanowi inaczej, jest prawomocny w I terminie przy obecności co najmniej 1/2 
delegatów uprawnionych do głosowania lub w II terminie bez względu na liczbę obecnych delegatów 

uprawnionych do głosowania. 
 

§ 18 
1. W Sejmikach biorą udział: 

1)  z głosem stanowiącym delegaci członków zwyczajnych; 
2) z głosem doradczym: 

a)  przedstawiciele członków wspierających; 
b)  członkowie władz Związku i członkowie honorowi, o ile nie są delegatami; 
c)  goście zaproszeni przez Sejmik lub przez Zarząd. 

2. Liczba delegatów na Sejmik wybranych na związkowym i okręgowych zgromadzeniach wyborczych 
członków zwyczajnych Związku nie może przekroczyć 100 osób. 

3. Podstawą do ustalenia rozdzielnika mandatów na Sejmik jest: 
1)  w przypadku członków zwyczajnych działających w formie prawnej stowarzyszenia – liczba  

zrzeszonych w nich osób fizycznych, 
2)  w przypadku członków Związku działających w formie stowarzyszenia jako organizacja 

wielodyscyplinowa – liczba osób fizycznych zrzeszonych w wyodrębnionych jednostkach 
organizacyjnych prowadzących działalność w dziedzinie żeglarstwa,  

3)  w przypadku członków zwyczajnych działających w innej formie prawnej niż stowarzyszenie – 
liczba członków organu uprawnionego do reprezentacji i organu nadzoru. 

4. Delegaci na Sejmik zachowują swoje mandaty przez okres kadencji. 
5. W przypadku powstania wakatu w gronie delegatów wybranych przez dane okręgowe lub związkowe 

walne zgromadzenie wyborcze członków zwyczajnych, zwolnione miejsce jest obsadzane przez 
kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a w przypadku braku 
takiego kandydata, delegata wybranego w wyborach uzupełniających. 

 
§ 19 

Do kompetencji Sejmiku należy w szczególności: 
1)  uchwalanie na okres kadencji generalnych kierunków działalności Związku; 
2) coroczne rozpatrywanie i zatwierdzanie sporządzanych przez Zarząd sprawozdań 

z działalności Związku oraz rocznych sprawozdań finansowych po ich zbadaniu przez 
biegłego rewidenta; 

3) ocenianie za okres kadencji działalności władz Związku jako całości lub poszczególnych ich 
członków; 

4) podejmowanie - po rozpatrzeniu sprawozdania i wniosków Komisji Rewizyjnej - uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi za daną kadencję; 

5) określanie na okres kadencji liczby członków poszczególnych władz Związku, w granicach 
określonych w Statucie, z tym, iż liczba delegatów na Sejmik może być zmieniona najpóźniej 
na ostatnim Sejmiku sprawozdawczym kadencji; 

6) (skreślony) 
7) wybór prezesa Związku oraz poszczególnych członków Zarządu; 
8) wybór członków Komisji Rewizyjnej i Sądu Związkowego; 
9) wybór członków Komisji Statutowej;  
10)   uchwalanie Statutu i podejmowanie uchwał w sprawie jego zmiany;  
11) nadawanie godności członka honorowego Związku; 
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12) ustanawianie odznaczeń i odznak związkowych oraz uchwalanie regulaminów ich nadawania; 
13) uchwalanie wysokości składek członkowskich; 
14) podejmowanie uchwały w sprawie rozwiązania się Związku; 
15) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu; 
16) (skreślony); 
17) uchwalanie regulaminu wyboru delegatów na Sejmik; 
18) (skreślony); 
19) uchwalanie regulaminu postępowania dyscyplinarnego Związku; 
20) (skreślony); 
21)  podejmowanie uchwał określających w sposób generalny zakres uprawnień Zarządu do 

dysponowania majątkiem Związku; 
22)  podejmowanie uchwał w sprawach, w których Statut nie określa właściwości innych władz 

Związku; 
23)  podejmowanie uchwał we wszystkich innych sprawach wniesionych przez władze i członków 

Związku oraz delegatów na Sejmik. 
 

 Zarząd 
§ 20 

Zarząd składa się z 7-15 osób, w liczbie określonej uchwałą Sejmiku, w tym: 
1)  prezesa; 
2) od 2 do 4 wiceprezesów; 
3) sekretarza generalnego; 
4) skarbnika. 

 
§ 21 

1. Zarząd kieruje działalnością Związku zgodnie ze Statutem, uchwałami Sejmików oraz Regulaminem 
Zarządu. 

2. Posiedzenia Zarządu powinny odbywać się w miarę potrzeby jednak nie rzadziej niż 6 (sześć) razy 
w roku. 

3. Posiedzenia Zarządu zwołuje i przewodniczy obradom prezes lub, z jego upoważnienia, jeden 
z wiceprezesów. 

4.  Członkowie Zarządu są zawiadamiani o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad 
posiedzenia pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub poczty elektronicznej. 
Zawiadomienie powinno być przesłane nie później niż na 7 dni przed posiedzeniem. 

 
§ 22 

Do zakresu działania Zarządu należy: 
1)  reprezentowanie Związku w kraju i za granicą; 
2) realizowanie statutowych celów Związku; 
3) kierowanie bieżącą działalnością Związku; 
4) realizowanie uchwał Sejmiku; 
5) uchwalanie rocznych planów działalności i planów finansowych Związku; 
5a)  uchwalanie strategii rozwoju żeglarstwa; 
6) zarządzanie majątkiem i funduszami Związku, w granicach upoważnień udzielonych przez 

Sejmik, zgodnie z zasadami reprezentacji Związku określonymi w § 26 ust. 1 i 2;  
7) (skreślony) 
8) powoływanie i rozwiązywanie komisji i zespołów stałych Związku oraz w miarę potrzeby innych 

komisji problemowych, a także zatwierdzanie ich regulaminów oraz określanie kierunków ich 
działania; 

9) bieżące kierowanie realizacją zadań zleconych Związkowi przez administrację rządową lub 
samorządową; 

10) przygotowywanie i przedstawianie Sejmikowi sprawozdań z działalności Związku wraz 
z ocenionym przez biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym; 

11) uchwalanie regulaminu Kolegium Sędziów; 
11a) uchwalanie regulaminu Komisji Statutowej; 
12) przyznawanie i pozbawianie, na wniosek uprawnionych organów: 

a) licencji sportowych i szkoleniowych z zakresu dyscyplin sportowych wchodzących w skład 
dziedziny sportu objętej zakresem działania Związku, 

b) certyfikatów żeglarskich, instruktorskich oraz uprawnień technicznych, 
13) zwoływanie Sejmików Związku i ustalanie na nie rozdzielników mandatów; 
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14) powoływanie centralnych ośrodków szkoleniowych i zatwierdzanie ich regulaminów; 
15) podejmowanie uchwał w sprawie członkostwa Związku w innych organizacjach krajowych 

i zagranicznych; 
16) realizowanie zadań i uprawnień wynikających z przynależności Związku do organizacji 

międzynarodowych; 
17) uchwalanie zasad przyjmowania członków zwyczajnych i wspierających Związku oraz 

podejmowanie decyzji o ich przyjęciu w poczet członków Związku; 
17a)  określanie standardu organizacyjnego stowarzyszeń i związków klas regatowych, o których 

mowa w § 47; 
18) wnioskowanie do Sejmiku o nadanie godności członka honorowego; 
19) nadawanie odznaczeń związkowych i wnioskowanie o inne odznaczenia; 
20) podejmowanie decyzji o skreśleniu z listy członków Związku w przypadkach, o których mowa 

w § 14; 
21) wykonywanie orzeczonych przez Sąd Związkowy kar organizacyjnych i dyscyplinarnych; 
22) udzielanie upoważnień członkom Zarządu do reprezentowania Związku zgodnie z § 26 ust. 1 

i 2;   
23) ustalanie na wniosek przewodniczącego Sądu Związkowego listy asesorów Sądu 

Związkowego oraz powoływanie i odwoływanie rzeczników dyscyplinarnych Związku; 
24) rozpatrywanie wniosków zgłoszonych przez członków Związku i osoby w nim stowarzyszone; 
25) występowanie do Komisji Rewizyjnej z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli we wskazanym 

zakresie. 
 

§ 23 
Zarząd może przekazać część swoich uprawnień okręgowym związkom żeglarskim. 

 

§ 24 
(skreślony) 

 

§ 25 
1. Obsługę czynności biurowych, technicznych i finansowych Związku realizuje Biuro Związku, zwane 

dalej Biurem. 
2. Regulamin Biura oraz zakres uprawnień i odpowiedzialności jego pracowników określa Zarząd. 

 

§ 26 
1.  Związek, z zastrzeżeniem ust. 2, reprezentują samodzielnie: prezes, właściwy wiceprezes, sekretarz 

generalny lub inni członkowie Zarządu upoważnieni przez Zarząd. 
2. W sprawach majątkowych Związek reprezentują prezes działający łącznie ze skarbnikiem lub dwóch 

członków Zarządu działających łącznie na podstawie szczegółowego upoważnienia Zarządu. 
3. Umowy o pracę z członkami Zarządu podpisuje prezes Związku, a w przypadku zatrudniania prezesa 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
 

Komisja Rewizyjna 
§ 27 

1. Komisja Rewizyjna składa się z 5-7 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Komisja Rewizyjna, na swoim pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swego grona, w głosowaniu 

tajnym, przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
3. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej powinny odbywać się w miarę potrzeby jednak nie rzadziej niż 

2 (dwa) razy w roku. 
4. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej zwołuje i przewodniczy obradom przewodniczący lub, z jego 

upoważnienia, jego zastępca. 
5.  Członkowie Komisji Rewizyjnej są zawiadamiani o terminie, miejscu i proponowanym porządku 

obrad posiedzenia pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub poczty elektronicznej. 
Zawiadomienie powinno być przesłane nie później niż na 7 dni przed posiedzeniem. 

 

§ 28 
1. Do zakresu działania Komisji Rewizyjnej należy: 

1)  kontrolowanie całokształtu działalności statutowej, gospodarczej i finansowej Związku pod 
względem celowości, rzetelności i gospodarności; 

2) kontrolowanie działalności gospodarczej i finansowej agend gospodarczych Związku oraz 
zgodności ich działania z celami statutowymi Związku; 



 
 

Protokół LV Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ, Warszawa, 23 kwietnia 2023 r. 28 

3) kontrolowanie działalności członków Związku w zakresie wykonywanych przez nich zadań 
zleconych przez Związek, oraz współdziałanie z ich komisjami rewizyjnymi; 

4) wyznaczanie biegłego rewidenta do oceniania sporządzonego przez Zarząd corocznego 
sprawozdania finansowego.  

2. (skreślony). 
 

§ 29 
Dla wykonania swych zadań Komisja Rewizyjna jest upoważniona do: 

1)  żądania niezbędnych wyjaśnień i okazania dokumentów od Zarządu, pracowników Biura 
i poszczególnych komórek organizacyjnych (w tym komisji i zespołów) Związku;  

2) zwracania się do władz rządowych i samorządowych oraz organów administracji i kontroli 
o informacje niezbędne dla prawidłowego przeprowadzenia kontroli i opracowania ich wyniku; 

3) korzystania z usług biegłych księgowych i rzeczoznawców w przypadkach, gdy sama Komisja 
nie jest w stanie wypracować jednoznacznego stanowiska. 

 
§ 30 

Komisja Rewizyjna może przekazać część swoich uprawnień komisjom rewizyjnym działającym przy 
okręgowych związkach żeglarskich. 

 
§ 31 

Komisja Rewizyjna jest zobowiązana do: 
1)  informowania Zarządu oraz w uzasadnionych przypadkach Sądu Związkowego o wynikach 

kontroli i stwierdzonych uchybieniach oraz zgłaszania wniosków i zaleceń pokontrolnych 
dotyczących usunięcia uchybień; 

2) składania Sejmikowi sprawozdań ze swej działalności i przedstawiania ocen całokształtu 
działalności Zarządu oraz propozycji ocen organizacyjnej działalności Sądu Związkowego; 

3) przedstawiania Sejmikowi wniosków w sprawie absolutorium dla ustępującego Zarządu oraz 
oceny jego pracy, jako całości lub poszczególnych ich członków. 

 
§ 32 

(skreślony) 
 

§ 33 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz upoważnieni przez niego członkowie Komisji mają prawo 
uczestniczenia z głosem doradczym w posiedzeniach Zarządu oraz poszczególnych komisji, zespołów 
i innych komórek organizacyjnych Związku. 

 
Sąd Związkowy 

§ 34 
1. Sąd Związkowy składa się z 7-9 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Sąd Związkowy, na pierwszym swoim posiedzeniu, wybiera ze swego grona w głosowaniu tajnym: 

przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
3. Sąd Związkowy jest upoważniony do powoływania do składów zespołów orzekających osób 

kompetentnych dla rozpoznawania danego rodzaju spraw z listy asesorów utworzonej uchwałą 
Zarządu. 

4. Posiedzenia Sądu Związkowego powinny odbywać się w miarę potrzeby. 
5. Posiedzenia Sądu Związkowego zwołuje i przewodniczy obradom przewodniczący lub, z jego 

upoważnienia, jego zastępca. 
6.  Członkowie Sądu Związkowego są zawiadamiani o terminie, miejscu i proponowanym porządku 

obrad posiedzenia pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub poczty elektronicznej. 
Zawiadomienie powinno być przesłane nie później niż na 7 dni przed posiedzeniem. 

 
§ 35 

Orzeczeniom Sądu Związkowego podlegają członkowie zwyczajni Związku, osoby stowarzyszone oraz 
osoby posiadające uprawnienia związkowe. 

 
§ 36  

1. Sąd Związkowy działa jako: 
1)  sąd organizacyjny - w sprawach członków Związku niewywiązujących się z obowiązków 

określonych w § 13 pkt 1-3; 
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2) sąd dyscyplinarny - w sprawach związanych z naruszeniem przepisów lub dyscypliny, 
w których czyn zarzucany osobom obwinianym zagrożony jest pozbawieniem, zawieszeniem 
lub ograniczeniem uprawnień żeglarskich nadawanych przez Związek; 

3) sąd honorowy - w sprawach dotyczących członków honorowych Związku i członków jego 
władz; 

4) sąd koleżeński - w sprawach zgodnie wniesionych przez strony, rozstrzygający spory 
pomiędzy członkami Związku, jego organami, jednostkami statutowymi lub osobami 
stowarzyszonymi. 

2. Postanowienia ust. 1 pkt 2 nie dotyczą przypadków sporów związanych z naruszeniem, w czasie lub 
w związku z zawodami sportowymi, reguł technicznych lub przepisów regatowych, których 
rozstrzyganie należy do kompetencji Komisji Regatowych i Kolegium Sędziów. 

3. Sąd Związkowy orzekając w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2, może nałożyć jedną 
z następujących kar: 
1)  upomnienie; 
2) ostrzeżenie; 
3) nagana; 
4) zakaz uczestniczenia na czas oznaczony w imprezach sportowych lub sportowo-

rekreacyjnych organizowanych lub współorganizowanych przez Związek; 
5) zawieszenie lub ograniczenie na czas oznaczony, całości lub części uprawnień nadanych 

przez Związek; 
6) pozbawienie na zawsze uprawnień nadanych przez Związek; 
7) pozbawienie zawodnika, załogi jachtu lub klubu tytułu mistrza Polski albo zdobywcy Pucharu 

Polski; 
8) zakaz reprezentowania żeglarstwa polskiego na imprezach międzynarodowych; 
9) dożywotnia dyskwalifikacja; 
10) wykluczenie ze Związku.  

4. Decyzje o nałożeniu kar wymienionych w ust. 3 pkt 7-10 mogą być zaskarżone do działającego przy 
Polskim Komitecie Olimpijskim Trybunału Arbitrażowego do Spraw Sportu. 

5. Orzeczenia dotyczące zawieszenia lub pozbawienia, na czas określony lub na stałe, uprawnień 
nadawanych przez władze Związku Sąd kieruje do tego organu, który te uprawnienia nadał. 

6. Szczegółowy tryb postępowania przed Sądem Związkowym określa Regulamin postępowania 
dyscyplinarnego uchwalony przez Sejmik. 

 
§ 37  

Sąd Związkowy może przekazać część swoich uprawnień sądom działającym przy okręgowych 
związkach żeglarskich. 

 
§ 38  

Sąd Związkowy zobowiązany jest do składania Sejmikowi sprawozdań ze swej działalności. 
 

§ 39  
Przewodniczący Sądu Związkowego oraz upoważnieni przez niego członkowie Sądu mają prawo 
uczestniczenia z głosem doradczym w posiedzeniach Zarządu oraz poszczególnych komisji, zespołów 
i innych komórek organizacyjnych Związku. 

 
Uzupełnienie składu władz Związku 

§ 40  
1. W przypadku powstania wakatu w składzie Zarządu, Komisji Rewizyjnej lub Sądu Związkowego, 

władzom tym przysługuje prawo przeprowadzenia w głosowaniu tajnym procedury kooptacji, z tym, 
że liczba członków dokooptowanych do danej władzy nie może być większa od 1/3 składu 
(w zaokrągleniu w górę). O powstaniu wakatu, w ich składzie, orzekają odpowiednio powyższe 
władze. 

2. Przy kooptacji powinny być w pierwszym rzędzie brane pod uwagę osoby, które podczas wyborów 
do danego organu władzy lub na dane stanowisko uzyskały kolejno największą liczbę głosów. 

3. Osoby pochodzące z kooptacji nie mogą pełnić funkcji przewodniczącego danego organu władzy, w 
tym prezesa. W przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego danego organu władzy jego 
obowiązki pełni zastępca. 

4. Ubycie ze składu władz Związku, o których mowa w ust. 1 liczby członków większej od 1/3 powoduje 
obowiązek zwołania przez Zarząd nadzwyczajnego Sejmiku w celu przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających. 
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5. Sejmik, o którym mowa w ust. 4 wybiera nowych członków na wszystkie miejsca zwolnione przez 
osoby wybrane uprzednio, co oznacza, iż miejsca obsadzone w drodze kooptacji zostają również 
objęte wyborami. 

 
 

Rozdział 5 
KOMISJA STATUTOWA 

 
§ 41 

1. Komisja Statutowa składa się z 5-7 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Komisja Statutowa, na swoim pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swego grona, w głosowaniu 

tajnym, przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
 

§ 42 
1. Do zakresu działania Komisji Statutowej należy: 

1)  interpretowanie zapisów Statutu Związku, 
2) przygotowywanie projektów zmian Statutu Związku; 
3)  opiniowanie statutów członków zwyczajnych Związku pod względem ich niesprzeczności ze 

Statutem Związku. 
2. Szczegółowe zasady działania Komisji Statutowej określa jej regulamin uchwalony przez Zarząd. 
 
 

Rozdział 6 
KOLEGIUM SĘDZIÓW 

 
§ 43 

Kolegium Sędziów, zwane dalej Kolegium, jest organem Związku działającym w zakresie i w oparciu 
o Regulamin Kolegium Sędziów i regulaminy żeglarskie uchwalane przez Zarząd. 

 
§ 44  

1. Kolegium jest uprawnione i niezawisłe w zakresie: 
1)  interpretowania przepisów regatowych World Sailing; 
2) orzecznictwa odwoławczego w sprawach związanych z naruszeniem przepisów regatowych 

lub przepisów pomiarowych w związku z zawodami sportowymi. 
2. Kolegium jest uprawnione do wnioskowania w sprawach: 

1)  nadawania i pozbawiania klas sędziowskich; 
2)  nadawania i pozbawiania specjalizacji sędziowskich; 
3) nadawania i pozbawiania licencji sędziowskich. 

3. Kolegium jest uprawnione do: 
1)  opiniowania kandydatów na sędziego międzynarodowego World Sailing; 
2) wyznaczania, w porozumieniu z organizatorem, sędziów głównych i przewodniczących 

zespołów protestowych na zawody sportowe. 
4. W sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 postanowienia § 36 ust. 3-5 stosuje się zgodnie 

z zasadami i w zakresie określonym w Regulaminie Kolegium Sędziów. 
 

§ 45  
Dyscypliny żeglarskie kierujące się odmiennymi przepisami regatowymi niż World Sailing, mają prawo 
powołać własne Kolegia Sędziów o tych samych uprawnieniach, co wymienione w §§ 43 i 44. 
 
 

Rozdział 7 
OKRĘGOWE ZWIĄZKI ŻEGLARSKIE 

 
§ 46  

1. Okręgowe związki żeglarskie posiadające osobowość prawną i działające w oparciu o powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa zrzeszają członków zwyczajnych Związku. 

2. Okręgowe związki żeglarskie, na podstawie zawartych porozumień, mogą wykonywać zadania 
powierzone im przez Zarząd. 
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3. Statuty okręgowych związków żeglarskich, które na podstawie zawartych porozumień, chcą 
wykonywać zadania zlecone im przez Związek, muszą zawierać zapisy umożliwiające 
i zapewniające realizację tych zadań. 

 
 

Rozdział 8 
STOWARZYSZENIA I ZWIĄZKI KLAS REGATOWYCH 

 
§ 47  

Stowarzyszenia i związki klas regatowych posiadające osobowość prawną i działające w danej klasie 
żeglarskiej, są podstawowymi jednostkami organizującymi współzawodnictwo sportowe w tej klasie. 

 
 

Rozdział 9 
MAJĄTEK I FUNDUSZE ZWIĄZKU 

 
§ 48  

1. Majątek Związku stanowią nieruchomości, ruchomości, papiery wartościowe, udziały w spółkach 
prawa handlowego i fundusze. 

2. Na fundusze Związku składają się: 
1)  składki członkowskie; 
2) darowizny i dotacje; 
3) dochody z działalności prowadzonej na podstawie odrębnych zezwoleń; 
4) dochody z działalności statutowej; 
5) dywidendy i dochody z posiadanych akcji i udziałów w spółkach prawa handlowego, 
6) dochody z działalności gospodarczej. 

3. Fundusze Związku mogą ulec zmianie w zakresie zwiększeń z tytułu odpisania zysku wynikającego 
z nadwyżki przychodów nad kosztami oraz w zakresie zmniejszeń wynikających z braku przychodów 
pokrywających koszty prowadzonej działalności. 

 
 

Rozdział 10 
ZMIANA STATUTU I ROZWIĄZANIE SIĘ ZWIĄZKU 

 
§ 49  

1. Uchwałę w sprawie zmiany Statutu lub rozwiązania Związku podejmuje Sejmik większością, co 
najmniej 2/3 głosów, przy obecności, co najmniej 1/2 liczby delegatów uprawnionych do głosowania. 

2. Wnioski w sprawie zmiany Statutu lub rozwiązania Związku powinny być zgłaszane, co najmniej na 
dwa miesiące przed terminem Sejmiku i mogą być rozpatrywane jedynie w przypadku umieszczenia 
tych spraw w zawiadomieniu o Sejmiku, a projekty uchwał w tych sprawach powinny być przesłane 
członkom i delegatom nie później niż na 30 dni przed terminem Sejmiku. 

3. Uchwała o likwidacji Związku określi sposób jej realizacji oraz przeznaczenie majątku Związku. 
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Załącznik nr 1 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór godła podstawowego Związku 
 

 

 
 

 
 

Załącznik nr 2 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór godła uzupełniającego Związku 
 

 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 3 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór bandery Związku 
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Załącznik nr 4 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzory proporca Związku 
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 5 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór odznaki Związku 
 

 
 

 
Załącznik nr 6 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór pieczęci Związku 
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Załącznik nr 31 
do Protokołu LV Sejmiku PZŻ z dn. 23.04.2023 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 8/S/LV 

Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 23 kwietnia 2023 r. 

 
 

w sprawie:  rozpatrzenia odwołania Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile od decyzji Zarządu PZŻ dot. 
oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ. 

 
 
Na podstawie § 19 pkt 15 Statutu PZŻ LV Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

LV Sejmik PZŻ po rozpatrzeniu odwołania Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile od decyzji Zarządu PZŻ 
z dn. 23 lutego 2023 r. dot. oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ oddala 
odwołanie i utrzymuje w mocy Uchwałę nr 279/Z/XXXIX Zarządu PZŻ z dn. 23 lutego 2023 r. w sprawie 
oddalenia wniosku o przyjęcie w poczet członków wspierających PZŻ Saraton Sp. z o.o. z siedzibą w Pile. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ LV SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY LV SEJMIKU PZŻ 
Barbara RADKIEWICZ Maksymilian PAŚKO 

 
 


